
Informacijos ir pramogų sistemos vadovas





Įvadas ............................................ 4
Radijas ......................................... 24
CD grotuvas ................................. 31
AUX įvesties ................................ 35
USB prievadas ............................. 36
Balso atpažinimas ........................ 41
Telefonas ..................................... 50
Rodyklė ........................................ 64

Turinys



4 Įvadas

Įvadas

Bendra informacija ......................... 4
Atbaidymo nuo vagystės
funkcija ........................................... 6
Valdymo elementų apžvalga ......... 8
Naudojimas .................................. 14
Tembro nustatymai ...................... 18
Garsumo nustatymai .................... 20

Bendra informacija
Informacijos ir pramogų sistema
Informacijos ir pramogų sistema
aprūpina jus moderniausia
automobiline informacijos ir pramogų
sistema.
Radijas turi 6 stočių mygtukus, kuriais
įrašomos stotys FM ir AM bangų
diapazonuose, „Autostore" -
automatinio radijo stočių įrašymo
funkciją, ir radijo duomenų sistemą
(RDS), skirtą geresniam priėmimui
bei eismo informacijai.
CD grotuvas gali groti kompaktines
plokšteles, CD-R ir CD-RW CD
diskus, taip pat – priklausomai nuo
versijos – MP3 CD.
Skaitmeninis garso procesorius
užtikrina iš anksto nustatytus ir
naudotojo apibrėžtus glodintuvo
režimus, kad garsas būtų optimalus1).
Puikiai apgalvotas valdymo elementų
dizainas ir aiškus ekranas leidžia
jums lengvai ir intuityviai valdyti
sistemą.

Pastaba
Šiame vadove apibūdinamos visos
parinktys ir funkcijos, pasiekiamos
įvairiose informacijos ir pramogų
sistemose. Atitinkami aprašymai,
įskaitant ekranų ir meniu funkcijų
aprašymus, gali netikti jūsų
automobiliui, kadangi gali būti kitoks
jo modelio variantas, valstybės
specifikacijos, specialioji įranga ar
priedai.

Laisvų rankų sistema su
multimedija
„Laisvų rankų“ sistema dera su radiju
su CD / MP3 grotuvu ir mygtukais ant
vairo arba balso atpažinimo sistema
leidžia valdyti įvairias telefono bei
garso funkcijas.
Laisvų rankų sistemoje įdiegta
Bluetooth ryšio technologija, kad būtų
galima naudotis mobiliuoju telefonu,
SMS žinučių skaitytuvu, USB
laikmenų grotuvu, ir sistema
suprogramuota taip, kad atpažintų
įvairias balso komandas.

1) Tik radijas su CD / MP3 grotuvu.



Įvadas 5

Bluetooth technologija leidžia
sujungti Bluetooth ryšį turintį mobilųjį
telefoną su laisvų rankų sistema, kad
telefono valdymą būtų galima perkelti
į automobilį.
SMS žinučių skaitytuve naudojama
balso sintezė ir Bluetooth
technologija, kad per automobilio
garsiakalbius būtų galima skaityti
mobiliajame telefone gaunamas
žinutes.
Pastaba
Kai kurie mobilieji telefonai nedera
su tam tikromis „laisvų rankų“
įrangos funkcijomis. Galimos
telefono funkcijos priklauso nuo
atitinkamo mobiliojo telefono ir ryšio
teikėjo.
Žr. savo mobiliojo telefono vadove
pateikiamas eksploatacijos
instrukcijas arba pasitarkite su ryšio
teikėju.

Laikmenų grotuvas leidžia groti ir
valdyti skaitmeninius garso failus,
įrašytus USB atmintuke. Išorinius
duomenų laikmenų įrenginius, pvz.,
iPod arba MP3 grotuvą, galima
prijungti prie laikmenų grotuvo per
USB prievadą.

Su balso atpažinimo sistema galima
atlikti ir priimti skambučius, skaityti
SMS žinutes ir valdyti laikmenų
grotuvą įvairiomis balso
komandomis, kad būtų saugiau ir
patogiau.
Kitus išorinius įrenginius, pvz.,
nešiojamąjį CD grotuvą, taip pat
galima prijungti prie AUX įvesties ir
juos groti informacijos ir pramogų
sistemoje.

Svarbi informacija apie
eksploatavimą ir eismo saugumą

9 Perspėjimas

Naudodamiesi informacijos ir
pramogų sistema bei „laisvų
rankų“ įranga, visada vairuokite
saugiai.
Jei abejojate situacijos saugumu,
prieš pradėdami naudotis
sustabdykite automobilį.

Šio vadovo naudojimas
● Šiame vadove aprašomos

galimos parinktys ir ypatybės.
Tam tikri valdymo elementai ir

aprašymai, įskaitant ženklų
rodinius ir meniu funkcijas, gali
nebūti taikomi jūsų automobiliui
dėl modelio varianto, konkrečios
šalies specifikacijų, specialios
įrangos ar priedų.

● Vadovo pradžioje ir kiekviename
skyriuje pateikiamas turinys
padeda surasti reikiamą
informaciją.

● Rodyklė padės surasti specialią
informaciją.

● Automobilio ekrano langai gali
nepalaikyti tam tikros kalbos.

● Pranešimai ekrane ir vidaus
žymėjimai užrašyti
paryškintomis raidėmis.

Užrašai „Perspėjimas“ ir „Įspėjimas“

9 Perspėjimas

Tekstas, pažymėtas
9 Perspėjimas, pateikia
informaciją apie avarijos ar
sužeidimo pavojų. Šios
informacijos nepaisymas kelia
sužeidimų pavojų.



6 Įvadas

Įspėjimas

Tekstas, pažymėtas Įspėjimas,
įspėja apie galimą žalą
automobiliui. Šios informacijos
nepaisymas kelia žalos
automobiliui pavojų.

Simboliai
Nuorodas į puslapius žymi 3. 3 „žr.
psl.“

Atbaidymo nuo vagystės
funkcija
Saugos sistema
Informacijos ir pramogų sistemoje
įrengta elektroninė saugos sistema,
skirta atgrasinti nuo vagystės.
Dėl to informacijos ir pramogų
sistema veikia tik jūsų automobilyje ir
vagims yra bevertė.

Saugos kodas
Jei informacijos ir pramogų sistema
naudojama pirmą kartą ar jei ilgą laiką
buvo nutrūkęs maitinimas, reikia
įvesti 4 skaitmenų saugos kodą
(pateikiamas atskirai), kad sistema
būtų atblokuota.

Saugos kodo įvedimas
Įjungus informacijos ir pramogų
sistemą pirmą kartą, ekrane trumpai
rodomas Radijo kodas - - - -
pranešimas, po kurio reikia įvesti
4 skaitmenų saugos kodą.
Jei per nustatytą laiką kodas
neįvedamas, atsiras Įvesti kodą - - -
- pranešimas.
Norėdami įvesti saugos kodą:
● Spauskite 1 mygtuką

informacijos ir pramogų
sistemoje, kol pasirodys
pageidaujamas skaitmuo.

● Tokiu pat būdu įveskite 2-ąjį, 3-ąjį
ir 4-ąjį skaitmenis 2, 3 ir 4
mygtukais.

Įvedus 4-ąjį saugos kodo skaitmenį,
informacijos ir pramogų sistema
netrukus atblokuojama.

Jei įvedamas neteisingas kodas
Įvedus neteisingą kodą, pasigirsta
signalas, o ekrane rodomas Radijas
blokuojamas/laukti pranešimas ir
atvirkštinis laikmatis.
Palaukite, kol baigsis atvirkštinio laiko
skaičiavimas ir ekrane dings Radijas
blokuojamas/laukti pranešimas, po to
įveskite teisingą kodą.
Kaskart neteisingai įvedus kodą,
laukimo trukmė dvigubėja.

Kodo kortelė
Kodo kortelė patvirtina informacijos ir
pramogų sistemos nuosavybę. Joje
įrašyti radijo modelis, serijos numeris
ir radijo kodas.
Pastaba
Laikykite kodų kortelę saugioje
vietoje.
Jei informacijos ir pramogų sistema
būtų pavogta, pareigūnams būtų
galima pateikti šiuos svarbius
duomenis.



Įvadas 7

Laisvų rankų sistemos kodas
Jei informacijos ir pramogų sistemos
saugos kodas įvestas teisingai ir
veikia ši bei laisvų rankų įrangos
sistema, galima pasižiūrėti laisvų
rankų sistemos identifikacijos kodą.
Naudokite valdymo mygtukus ant
vairo:
1. Spauskite Â / MENU.
2. Pasirinkite SETTINGS

(NUOSTATOS) su R / S ir
spauskite SRC/OK.

3. Pasirinkite Išplėstinės funkcijos
su R / S ir spauskite SRC/OK.

4. Pasirinkite Sistemos kodas su R /
S ir spauskite SRC/OK.

8 skaitmenų identifikacijos kodas
rodomas ekrane.
Pastaba
8 skaitmenų „laisvų rankų“ įrangos
identifikacijos kodas yra unikalus
jūsų „laisvų rankų“ įrangai ir
nekeičiamas.

Identifikacijos kodą taip pat galima
pasižiūrėti naudojant balso
atpažinimą 3 41.



8 Įvadas

Valdymo elementų apžvalga
Informacijos ir pramogų sistemos valdymo elementai – radijas su CD grotuvu



Įvadas 9

1 ON/OFF ................................ 14

Sukti: reguliuoti garsumą ...... 20

Trumpas paspaudimas:
Įjungti .................................... 14

Ilgas paspaudimas: išjungti ... 14

Radijas - trumpas
paspaudimas: Garso
nutildymas/įjungimas ............. 24

CD grotuvas - trumpas
paspaudimas: Laikinas
sustabdymas ir paleidimas
po jo ...................................... 32

2 BAND - trumpas
paspaudimas: Keisti
bangų diapazoną .................. 24

Ilgas paspaudimas:
Automatiniu būdu
įrašomos stotys ..................... 26

3 SRC: keisti garso šaltinį
(radiją, CD grotuvą) ............... 24

4 AUDIO: garso nuostatų
meniu .................................... 18

5 MENU: išplėstinių funkcijų
meniu .................................... 27

6 _ / 6: reguliuoti meniu
punktų reikšmes .................... 14

Radijas - trumpas
paspaudimas: Automatinė
stočių paieška ....................... 25

Ilgas paspaudimas:
Rankinė stočių paieška ......... 25

CD grotuvas - trumpas
paspaudimas: Peršokti
prie ankstesnio ar kito
takelio .................................... 32

Ilgas paspaudimas:
Greitas atsukimas atgal
arba persukimas pirmyn ........ 32

7 Stočių mygtukai  1...6 ............ 24

Trumpas paspaudimas:
iškviesti įrašytą radijo stotį .... 25

Ilgas paspaudimas: Įrašyti
radijo stotį .............................. 26

8 CD išstūmimas ...................... 32



10 Įvadas

Informacijos ir pramogų sistemos valdymo elementai – radijas su CD / MP3 grotuvu



Įvadas 11

1 m ON/OFF: įjungti arba
išjungti ................................... 14

2 FM: pakeisti garso šaltinį į
FM radiją ............................... 24

Įjungti FM bangų
diapazono parinktį (FM1,
FM2, FM Autostore) .............. 24

3 AM: pakeisti garso šaltinį į
AM radiją ............................... 24

Įjungti AM bangų
diapazono parinktį (AM1,
AM2) ..................................... 24

4 MEDIA: keisti garso šaltinį
(CD grotuvą, laikmenų
grotuvą, AUX) ....................... 32

5 MUTE .................................... 20

Radijas - nutildyti ir vėl
įjungti garsą ........................... 20

CD grotuvas, laikmenų
grotuvas - laikinai
sustabdyti ir vėl paleisti ......... 20

6 AUDIO: garso nuostatų
meniu .................................... 18

7 MENU: išplėstinių funkcijų
meniu .................................... 27

8 R / S .................................... 14

Sukti: reguliuoti garsumą ...... 20

Spausti: slinkti meniu
parinktimis ekrane ................. 14

Radijas - spausti: radijo
stočių paieška rankiniu
būdu ...................................... 25

CD grotuvas - spausti:
peršokti prie ankstesnio ar
kito aplanko (MP3
kompaktiniai diskai) ............... 32

Laikmenų grotuvas -
spausti: peršokti prie
ankstesnio ar kito aplanko,
atlikėjo, žanro ir kt. ................ 37

9 _ / 6: reguliuoti meniu
punktų reikšmes .................... 14

Radijas - spausti:
automatinė radijo stočių
paieška .................................. 25

CD grotuvas - trumpas
paspaudimas: Peršokti
prie ankstesnio ar kito
takelio .................................... 32

Ilgas paspaudimas:
Greitas atsukimas atgal
arba persukimas pirmyn ........ 32

Laikmenų grotuvas -
spausti: Peršokti prie
ankstesnio ar kito takelio ...... 37

10 Stočių mygtukai  1...6 ............ 24

Trumpas paspaudimas:
iškviesti įrašytą radijo stotį .... 25

Ilgas paspaudimas: Įrašyti
radijo stotį .............................. 26

11 CD išstūmimas ...................... 32



12 Įvadas

Valdymo mygtukai ant vairo



Įvadas 13

1 Â / MENU ............................. 54

Trumpas paspaudimas:
įėjimo meniu .......................... 14

Trumpas paspaudimas:
patvirtinti meniu parinktis ...... 54

Telefonas - trumpas
paspaudimas: priimti
skambutį ................................ 54

Trumpas paspaudimas:
perjungti telefono pokalbį
skambučio metu .................... 54

Ilgas paspaudimas:
atmesti skambutį, baigti
pokalbį ................................... 54

Žinučių skaitytuvas -
pasirinkti pranešimą ekrane . . 54

2 Ã / q .................................... 54

Išeiti iš meniu arba grįžti į
ankstesnį meniu nieko
neįrašius ................................ 54

Laikmenų grotuvas -
laikinai sustabdyti ir vėl
paleisti ................................... 50

Telefonas - nutildyti arba
vėl įjungti mikrofoną
pokalbio metu ........................ 50

Nutildyti gaunamų
skambučių melodiją .............. 50

Žinučių skaitytuvas -
pertraukti žinutės skaitymą . . . 54

Balso atpažinimas -
pertraukti balso pranešimą . . . 41

Išjungti balso atpažinimą ...... 41
3 s ........................................... 41

Trumpas paspaudimas:
suaktyvinti balso
atpažinimą ............................. 41

Trumpas paspaudimas:
pertraukti balso pranešimą
ir duoti naują balso
komandą ............................... 41

Ilgas paspaudimas:
pakartoti paskutinį balso
pranešimą ............................. 41

4 < / ] ..................................... 20

Reguliuoti garsumą ............... 20

5 R / S .................................... 54

Slinkti meniu parinktimis
ekrane ................................... 54

Laikmenų grotuvas -
pasirinkti takelius ................... 37

Žinučių skaitytuvas slinkti
žinutėmis ............................... 54

6 SRC/OK ................................ 54

Patvirtinti meniu parinktis ...... 54

Keisti garso šaltinį (radiją,
CD ar laikmenų grotuvą) ....... 54

Telefonas - perkelti
pokalbį iš laisvų rankų
sistemos į mobilųjį
telefoną ar atvirkščiai ............ 54

Žinučių skaitytuvas -
pasirinkti pranešimą ekrane . . 54



14 Įvadas

Naudojimas
Radijo su CD grotuvu valdymo
operacijos:
Informacijos ir pramogų sistemoje yra
radijo ir CD grotuvo funkcijos bei
įvairios reguliuojamos radijo ir garso
sistemos nuostatos.
Informacijos ir pramogų sistema
valdoma sukamąja rankenėle,
funkciniais mygtukais ir per ekrane
rodomus meniu.

Įjungti / išjungti
Norėdami įjungti informacijos ir
pramogų sistemą, paspauskite
ON/OFF sukamąją rankenėlę.
Suaktyvinamas anksčiau naudotas
garso šaltinis.
Ištraukus raktelį iš uždegimo
spynelės, informacijos ir pramogų
sistema neišjungiama.
Nuspauskite ir palaikykite rotacinę
rankenėlę ON/OFF, kad ją
išjungtumėte. Kitaip ji pati
automatiškai išsijungs po maždaug
20 minučių, kad nebūtų iškrautas
akumuliatorius.

Garsumas
Sukite ON/OFF sukamąją rankenėlę
ir sureguliuokite garsumą.
Dabartinis parametras rodomas
ekrane.

Maksimalus garsumas įjungiant
Įjungus informacijos ir pramogų
sistemą, paskutinis pasirinktas
garsumo lygis nustatomas kaip
numatytasis, jei jis buvo mažesnis už
didžiausią nustatytą garsumą
įjungiant.

Automatinis garsumo reguliavimas
Jei garsumas reguliuojamas klausant
eismo pranešimo, naujoji nuostata
išlieka tik tuo metu ir vėliau
automatiškai grįžtama prie
ankstesnės garsumo nuostatos.

Nutildymas / laikinas sustabdymas
Norėdami nutildyti radiją ar laikinai
sustabdyti CD grotuvą, spauskite
ON/OFF sukamąją rankenėlę.
Ekrane rodoma Mute arba Pause.
Norėdami vėl įjungti garsą ar groti
toliau, vėl spauskite ON/OFF.

Pastaba
Garsumo keitimas automatiškai
atšaukia nutildymo / pristabdymo
funkciją.

Ekrane rodomi meniu
Patekite į ekrano meniu ir juose
naršykite bei reguliuokite nuostatas
informacijos ir pramogų sistemoje
esančiais funkciniais mygtukais:
● Spauskite AUDIO pakartotinai,

kad patektumėte į garso nuostatų
meniu punktus 3 18.

● Spauskite MENU pakartotinai,
kad patektumėte į išplėstinių
funkcijų meniu punktus 3 27.

● Norėdami reguliuoti meniu
punktų nuostatas, spauskite
_ arba 6.

Pakeitimai įrašomi ir netrukus iš
menių išeinama automatiškai.

Veikimo režimai

Radijas
Valdykite radiją funkciniais
mygtukais:
● Norėdami pakeisti garso šaltinį į

radiją, spauskite SRC.



Įvadas 15

● Norėdami įjungti bangų
diapazonų parinktį (FM1, FM2,
FMT Autostore, AM), pakartotinai
spauskite BAND.
Norėdami įrašyti stotis
automatiškai, paspauskite ir
palaikykite BAND.

● Norėdami iškviesti įrašytą radijo
stotį, spauskite stočių mygtukus
1...6.
Norėdami įrašyti radijo stotį,
paspauskite ir palaikykite  1...6.

● Norėdami ieškoti radijo stočių,
spauskite _ arba 6.

Radijo naudojimas 3 24.

CD grotuvas
Valdykite CD grotuvą funkciniais
mygtukais:
● Norėdami pakeisti garso šaltinį į

CD grotuvą, spauskite SRC.
● Norėdami praleisti ankstesnį ar

kitą takelį, spauskite _ arba 6.
Norėdami greitai atsukti atgal
arba persukti pirmyn,
paspauskite ir laikykite.

● Kompaktinis diskas išstumiamas
paspaudus f.

CD grotuvo naudojimas 3 32.

Radijo su CD / MP3 grotuvu
valdymo operacijos
Informacijos ir pramogų sistemoje yra
radijo, CD grotuvo (įskaitant MP3
diskų suderinamumą), USB laikmenų
grotuvo ir AUX funkcijos bei įvairios
reguliuojamos radijo ir garso
sistemos nuostatos.
Informacijos ir pramogų sistema
valdoma sukamąja rankenėle,
funkciniais mygtukais ir per ekrane
rodomus meniu.

Įjungti / išjungti
Norėdami įjungti informacijos ir
pramogų sistemą, paspauskite
X ON/OFF mygtuką. Suaktyvinamas
anksčiau naudotas garso šaltinis.
Norėdami išjungti, spauskite
X ON/OFF.

Automatinis išjungimas
Jei išjungus uždegimą informacijos ir
pramogų sistema lieka įjungta, po
maždaug 20 minučių ji išsijungs
automatiškai, kad nebūtų iškrautas
automobilio akumuliatorius.

Garsumas
Norėdami sureguliuoti garsumą,
sukite R/S sukamąją rankenėlę.
Dabartinis parametras rodomas
ekrane.

Maksimalus garsumas įjungiant
Įjungus informacijos ir pramogų
sistemą, paskutinis pasirinktas
garsumo lygis nustatomas kaip
numatytasis, jei jis buvo mažesnis už
didžiausią nustatytą garsumą
įjungiant.

Automatinis garsumo reguliavimas
Jei garsumas reguliuojamas klausant
eismo pranešimo, naujoji nuostata
išlieka tik tuo metu ir vėliau
automatiškai grįžtama prie
ankstesnės garsumo nuostatos.

Nutildymas / laikinas sustabdymas
Norėdami nutildyti radiją ar laikinai
sustabdyti CD arba laikmenų grotuvą,
spauskite MUTE mygtuką. Ekrane
rodoma Mute arba Pause.
Norėdami vėl įjungti garsą ar groti
toliau, vėl spauskite MUTE.



16 Įvadas

Pastaba
Garsumo keitimas automatiškai
atšaukia nutildymo / pristabdymo
funkciją.

Nuo greičio priklausantis garsumas
Jei suaktyvinta nuo greičio
priklausomo garsumo funkcija
(3 20), garsumas derinamas
automatiškai, kad kompensuotų kelio
ir vėjo keliamą triukšmą.

Ekrane rodomi meniu
Patekite į ekrano meniu ir juose
naršykite bei reguliuokite nuostatas
informacijos ir pramogų sistemoje
esančiais funkciniais mygtukais:
● Spauskite AUDIO, kad

patektumėte į garso nuostatų
meniu 3 18.

● Spauskite MENU, kad
patektumėte į išplėstinių funkcijų
meniu 3 27.

● Norėdami slinkti meniu
parinktimis ekrane, spauskite
R arba S.

● Norėdami reguliuoti meniu
punktų nuostatas, spauskite
_ arba 6.

Pakeitimai įrašomi ir netrukus iš
menių išeinama automatiškai.

Veikimo režimai

Radijas
Valdykite radiją funkciniais
mygtukais:
● Norėdami pakeisti garso šaltinį į

FM radiją, spauskite FM.
Norėdami įjungti FM bangų
diapazono parinktį (FM1, FM2,
FMA Autostore), pakartotinai
spauskite FM.

● Norėdami pakeisti garso šaltinį į
AM radiją, spauskite AM.
Norėdami įjungti AM bangų
diapazono parinktį (AM1, AM2),
pakartotinai spauskite AM.

● Norėdami iškviesti įrašytą radijo
stotį, spauskite stočių mygtukus
1...6.
Norėdami įrašyti radijo stotį,
paspauskite ir palaikykite  1...6.

● Norėdami ieškoti radijo stočių
automatiškai, spauskite
_ arba 6.

● Norėdami ieškoti radijo stočių
rankiniu būdu, spauskite
R arba S.

Radijo naudojimas 3 24.

Muzikos grotuvas
Valdykite muzikos grotuvus
funkciniais mygtukais:
● Pakartotinai spauskite MEDIA,

kad pakeistumėte garso šaltinį į
CD grotuvo, laikmenų grotuvo ar
AUX įvestį.

● Norėdami praleisti ankstesnį ar
kitą takelį, spauskite _ arba 6.
Norėdami greitai atsukti atgal
arba persukti pirmyn (CD
grotuvas), paspauskite ir
laikykite.

● Norėdami peršokti prie
ankstesnio ar kito aplanko
(MP3 CD) ar atlikėjo, žanro ir kt.
(medijos grotuve), spauskite
R arba S.

● Kompaktinis diskas išstumiamas
paspaudus f.



Įvadas 17

CD grotuvo naudojimas 3 32.
AUX įvesties naudojimas 3 35.
USB laikmenų grotuvo naudojimas
3 37.

Laisvų rankų sistemos valdymo
veiksmai:
Laisvų rankų sistemoje yra valdymo
mygtukai ant vairo, skirti valdyti
telefoną su Bluetooth, SMS žinučių
skaitytuvą bei laikmenų grotuvą ir
suaktyvinti balso atpažinimą.

Garsumas
Norėdami reguliuoti garsumą,
spauskite < arba  ].
Dabartinis parametras rodomas
ekrane.

Nutildymas / laikinas sustabdymas
Norėdami nutildyti telefono
skambučius ar jų melodijas arba
laikinai sustabdyti laikmenų grotuvą,
spauskite Ã / q. Ekrane rodoma
Mute arba Pause.
Norėdami vėl įjungti garsą ar groti
toliau, vėl spauskite Ã / q.

Pastaba
Garsumo keitimas automatiškai
atšaukia nutildymo / pristabdymo
funkciją.

Ekrane rodomi meniu
Patekite į ekrano meniu ir juose
naršykite valdymo mygtukai ant vairo.
● Norėdami patekti į meniu,

spauskite Â / MENU.
● Norėdami slinkti meniu

parinktimis ekrane, spauskite
R arba S.

● Norėdami patvirtinti meniu
parinktis, spauskite SRC/OK
(arba Â / MENU).

● Norėdami išeiti iš meniu arba
grįžti į ankstesnį meniu nieko
neįrašę, spauskite Ã / q.

Pakeitimai įrašomi ir netrukus iš
menių išeinama automatiškai.
Laisvų rankų telefono sistemos
naudojimas 3 50.

Veikimo režimai
Laisvų rankų sistemos funkcijas
valdykite mygtukais ant vairo:

Telefonas
Svarbiausios telefono funkcijos
valdomos taip:
● Skambučio priėmimas:

Spauskite Â / MENU.
● Skambučio baigimas ar

atmetimas: Paspauskite ir
palaikykite Â / MENU.

● Mikrofono nutildymas pokalbio
metu: Spauskite Ã / q.

● Pokalbio perkėlimas iš laisvų
rankų sistemos į mobilųjį telefoną
ar atvirkščiai: Spauskite
SRC/OK.

● Persijungimas į kitą pokalbį
skambučio metu: Spauskite Â /
MENU.

Telefono naudojimas 3 54.



18 Įvadas

SMS žinučių skaitytuvas
Svarbiausios žinučių skaitytuvo
funkcijos valdomos taip:
● Slinkimas pranešimais:

Paspauskite R arba S.
● Rodomo pranešimo parinktis:

Spauskite SRC/OK (arba Â /
MENU).

● Pranešimo skaitymo
nutraukimas: Spauskite Ã / q.

Žinučių skaitytuvo naudojimas
3 54.

Laikmenų grotuvas
Svarbiausios laikmenų grotuvo
funkcijos valdomos taip:
● Takelių parinktis: Paspauskite

R arba S.
● Garso šaltinio pakeitimas į

laikmenų grotuvą: Pakartotinai
spauskite SRC/OK.

Laikmenų grotuvo naudojimas
3 37.

Balso atpažinimas
Svarbiausios balso atpažinimo
funkcijos valdomos taip:
● Balso atpažinimo suaktyvinimas:

Spauskite s.
● Balso pranešimo nutraukimas ir

balso atpažinimo išjungimas:
Spauskite Ã / q.

● Balso pranešimo nutraukimas ir
nauja balso komanda: Spauskite
s.

● Paskutinio balso pranešimo
pakartojimas: Nuspauskite ir
palaikykite s.

Balso atpažinimo naudojimas 3 41.

Kalbos nustatymas
Norėdami pakeisti balso atpažinimo
kalbą, žr. transporto priemonės
savininko vadovą arba kreipkitės į
artimiausią įgaliotąjį „Opel“ techninės
priežiūros atstovą.

Numatytųjų sistemos nuostatų
atkūrimas
Visų sistemos nuostatų gamintojo
reikšmių atkūrimas:
1. Spauskite MENU.
2. Pasirinkite Sistemos atstata su

R / S ir spauskite SRC/OK.
3. Pasirinkite Taip arba Ne su

_ arba 6 ir spauskite SRC/OK.
Pasirinkus Taip, ekrane rodoma
Vyksta atstata ir netrukus
atkuriamos numatytosios
sistemos nuostatos.

Pakeitimai įrašomi ir netrukus iš
menių išeinama automatiškai. Kitu
atveju vėl spauskite MENU, kad
įrašytumėte ir išeitumėte atkūrimui
pasibaigus.
Pastaba
Ankstesnis šaltinis iškviečiamas ir
parodomas ekrane.

Tembro nustatymai
Garso nuostatų meniu galima
nustatyti tembro charakteristikas.



Įvadas 19

Spauskite informacijos ir pramogų
sistemos AUDIO mygtuką, kad
atsidarytų Garso nuostatų meniu.

Pasirinkite garso nuostatas
Pasirinkite pageidaujamą garso
nuostatą iš meniu ekrane:
Radijas su CD grotuvu:
paspaudinėkite mygtuką AUDIO.
Radijas su CD / MP3 grotuvu:
Spustelėkite mygtuką R arba S:
● Žemieji dažniai (žemieji dažniai)
● Aukštieji dažniai (aukštieji

dažniai)
● Balansas (kairės / dešinės

balansas)
● Fader (priekio / galo balansas)
● Garsumas (žemo garsumo garso

paryškinimo ON (ĮJ.) arba OFF
(IŠJ.))

Radijas su CD / MP3 grotuvu:
● Delsos laikas (geriausio garso

reguliavimas priekinėje keleivio
sėdynėje)

● Glodintuvas (gamintojo
glodintuvo nuostatų aktyvinimas)

● Naudotojo glodintuvas
(asmeninės glodintuvo
nuostatos)

Keisti garso nuostatas
Ekrane rodomas nuostatos tipas ir
reguliavimo reikšmė.
Reikšmes reguliuokite _ arba 6
mygtuku.
Pakeitimai įrašomi ir netrukus iš
menių išeinama automatiškai.

Žemųjų ir aukštųjų dažnių
nustatymas
Pasirinkite Žemieji dažniai arba
Aukštieji dažniai.
Reikšmes reguliuokite _ arba 6
mygtuku.

Garsumo pasiskirstymas dešinėje ir
kairėje
Pasirinkite Balansas.

Reikšmę reguliuokite su _ arba 6.

Garsumo pasiskirstymas priekyje ir
gale
Pasirinkite Balansas priekyje ir gale.
Reikšmę reguliuokite su _ arba 6.

Garsumas
Pasirinkite Garsumas.
Pasirinkite ON (ĮJ.) arba OFF (IŠJ.)
naudodami _ arba 6.

Delsos laikas
Pasirinkite Delsos laikas ir rinkitės iš
šių variantų:
● Vairuotojo kairėje
● Vairuotojo dešinėje
● Priekis
● OFF (IŠJ.)

Pasirinkite pageidaujamą nuostatą su
_ arba 6.

Glodintuvas
Pasirinkite EQ ir rinkitės iš šių
variantų:
● Klasika
● Džiazas



20 Įvadas

● Rokas
● USER (NAUDOTOJAS)

Pasirinkite pageidaujamą nuostatą su
_ arba 6.

Naudotojo glodintuvas
Glodintuvo meniu pasirinkite USER
(NAUDOTOJAS).
Paspauskite ir laikykite MENU
mygtuką tol, kol ekrane pasirodys
EQ ir ims mirksėti pirmoji reikšmė.
Reikšmę reguliuokite su R arba S.
Grįžkite prie ankstesnės arba
pereikite prie kitos reikšmės
naudodami _ arba 6.
Norėdami įrašyti nuostatą į atmintį ir
išeiti iš meniu, spauskite AUDIO
mygtuką.

Garsumo nustatymai
Radijas su CD grotuvu:
Jei norite reguliuoti kompaktinės
plokštelės ir radijo režimų garsumą,
sukite informacijos ir pramogų
sistemos ON/OFF sukamąją
rankenėlę.

Dabartinis garsumo lygis rodomas
ekrane.

Eismo pranešimai (TA)
Suaktyvinus TA funkciją (rodoma
ekrane) 3 27, galima gauti eismo
informaciją iš anksto nustatytu
mažiausiu garsumu net jei radijo
garsas ir išjungtas.
Perduodamų eismo pranešimų
garsumas kinta priklausomai nuo
klausymo garsumo:
● Jei eismo pranešimo metu

klausymo garsumas ir mažesnis
už nustatytąjį lygį, jis
padidinamas iki nustatytojo lygio
kol transliuojamas pranešimas.

● Jei eismo pranešimo metu
klausymo garsumas didesnis už
fiksuotą lygį, jis pranešimo
transliavimo metu išliks tokio
paties lygio +1.

Kai transliuojamas eismo
pranešimas, galima laikinai reguliuoti
garsumo lygį sukant ON/OFF
rankenėlę.
Jei garsumas reguliuojamas kai
transliuojamas eismo pranešimas,
naujasis garsumo lygis (rodomas

ekrane) išliks toks tik kol
transliuojamas pranešimas. Po to
garsumo lygis vėl bus toks, koks buvo
iki pranešimo.

Nepaprastieji pranešimai
Kai transliuojamas nepaprastasis
pranešimas, garsumas
reguliuojamas taip pat, kaip ir TA
funkcijos.
Ši funkcija suaktyvinama
automatiškai ir negali būti išjungta.

Nutildymas / laikinas sustabdymas
Norėdami nutildyti ar laikinai
sustabdyti, spauskite ON/OFF
sukamąją rankenėlę.
Priklausomai nuo garso šaltinio,
rodmenys ekrane bus tokie:
● Pause: CD grotuvas, laikmenų

grotuvas
● Mute: radijas
Pastaba
Kai esamas garso šaltinis yra
nutildytas / pristabdytas, garso
šaltinio pakeisti neleidžiama.



Įvadas 21

Jei norite išjungti nutildymo ir laikino
sustabdymo funkciją, trumpai
spustelėkite ON/OFF sukamąją
rankenėlę.
Jei ON/OFF sukamąja rankenėle
reguliuojama kai veikia mute/pause
režimas, mute/pause funkcijos bus
nepaisoma.
Jei transliuojamas nepaprastasis ar
eismo pranešimas kai mute/pause
režimas įjungtas, mute/pause
funkcijos bus nepaisoma ir ji vėl ims
veikti pasibaigus pranešimui.

Radijas su CD / MP3 grotuvu:
Jei norite reguliuoti kompaktinės
plokštelės, radijo ir laikmenų grotuvo
režimų garsumą, sukite informacijos
ir pramogų sistemos sukamąją
rankenėlę. Tuo atveju, jei
automobilyje yra laisvų rankų
sistema, garsumo lygį taip pat galite
reguliuoti spausdami < arba ]
mygtuką ant vairo.

Nuo greičio priklausančio garsumo
reguliavimas
Speed volume reguliavimo funkcija
leidžia automatiškai reguliuoti
garsumo lygį pagal automobilio greitį.
Greičiui didėjant, garsumas
padidinamas, kad būtų
kompensuojamas triukšmas salone.
Norėdami suaktyvinti šią funkciją
informacijos ir pramogų sistemos
mygtukais, pasirinkite:
● MENU: spauskite
● R / S: slinkite aukštyn arba

žemyn, kad būtų rodoma Nuo
greičio priklausantis garsumas
funkcija

● _ / 6: spauskite, jei norite vienos
iš šių parinkčių:
OFF (IŠJ.): funkcija išjungta
Žema: funkcija suaktyvinta
(žema nuostata)
Aukšta: funkcija suaktyvinta
(aukšta nuostata)

Eismo pranešimai (TA)
Suaktyvinus TA funkciją (rodoma
ekrane) 3 27, galima gauti eismo
informaciją iš anksto nustatytu
mažiausiu garsumu net jei radijo
garsas ir išjungtas.
Perduodamų eismo pranešimų
garsumas kinta priklausomai nuo
priėmimo garsumo:
● Jei eismo pranešimo metu

klausymo garsumas ir mažesnis
už nustatytąjį lygį, jis
padidinamas iki nustatytojo lygio
kol transliuojamas pranešimas.

● Jei eismo pranešimo metu
klausymo garsumas ir didesnis
už nustatytąjį lygį, jis išliks tokio
paties lygio +1 tol, kol
transliuojamas pranešimas.

Jei norite laikinai reguliuoti garsumą
kai transliuojamas eismo
pranešimas, sukite informacijos ir
pramogų sistemos sukamąją
rankenėlę. Tuo atveju, jei
automobilyje yra laisvų rankų
sistema, garsumo lygį taip pat galite
reguliuoti spausdami < arba ]
mygtuką ant vairo.



22 Įvadas

Jei garsumas reguliuojamas kai
transliuojamas eismo pranešimas,
naujasis garsumo lygis (rodomas
ekrane) išliks toks tik kol
transliuojamas pranešimas. Po to
garsumo lygis vėl bus toks, koks buvo
iki pranešimo.

Nepaprastieji pranešimai
Kai transliuojamas nepaprastasis
pranešimas, garsumas
reguliuojamas taip pat, kaip ir TA
funkcijos.
Ši funkcija suaktyvinama
automatiškai ir negali būti išjungta.

Nutildymas / laikinas sustabdymas
Jei norite garsą nutildyti, trumpai
paspauskite informacijos ir pramogų
sistemos MUTE mygtuką. Tuo atveju,
jei automobilyje yra laisvų rankų
sistema, taip pat galite spausti Ã /
q mygtuką ant vairo.
Priklausomai nuo garso šaltinio,
rodmenys ekrane bus tokie:
● Pause: kompaktinio disko ar

laikmenų grotuvo laikino
sustabdymo režimas

● Mute: radijo nutildymo režimas

Norėdami išjungti mute/pause
funkciją, trumpai vėl paspauskite
MUTE arba Ã mygtuką.
Jei garsumas reguliuojamas kai
veikia mute/pause režimas,
mute/pause funkcijos bus nepaisoma
ir bus nustatytas nauji pasirinkto lygio
garsumas.
Pastaba
Kad galėtumėte pasiekti kitus
informacijos ir pramogų sistemos
meniu, pirmiausia reikia išaktyvinti
funkcijas Mute ir Pause

Jei transliuojamas nepaprastasis ar
eismo pranešimas kai mute/pause
režimas įjungtas, šios funkcijos bus
laikinai nepaisoma ir ji vėl ims veikti
pasibaigus pranešimui.

AUX įvesties garsumo reguliavimas
Priklausomai nuo nešiojamojo
grotuvo, ši funkcija leidžia suderinti
AUX šaltinio garsumą su kito šaltinio
garsumu.
Prie AUX įvesties prijungto išorinio
garso šaltinio garsumą galima
reguliuoti tik jo paties valdikliais.

Garsumo negalima reguliuoti
informacijos ir pramogų sistemos
valdikliais ar mygtukais ant vairo.
Jei norite suaktyvinti AUX įvesties
garsumo funkciją, prijunkite
papildomą garso šaltinį ir įsitikinkite,
kad jis būtų išjungtas.
Mygtukais informacijos ir pramogų
sistemoje ar ant vairo pasirinkite:
● Spustelėkite MEDIA arba

SRC/OK mygtuką
● Spauskite R arba S mygtuką, jei

norite pasirinkti AUX režimą
ekrane

● Įjunkite papildomą garso šaltinį
● Norėdami sumažinti ar padidinti

garsumo lygį, spauskite _ arba
6 mygtuką

Prie AUX įvesties prijuntą garso
šaltinį galima valdyti tik jo paties
valdikliais.

Kalbos garsumas
Nustatytą telefono garsumą galima
reguliuoti naudojant Kalbos garsumo
funkciją.



Įvadas 23

Norėdami suaktyvinti šią funkciją
informacijos ir pramogų sistemos
mygtukais, pasirinkite:
● Paspauskite MENU mygtuką
● Spauskite R arba S mygtuką, jei

norite pasirinkti Kalbos garsumo
režimą ekrane

● Norėdami sumažinti ar padidinti
garsumo lygį, spauskite _ arba
6 mygtuką
Jei _ mygtukas yra 0 padėtyje,
ekrane bus rodoma Kalba
išjungta.

Norėdami reguliuoti iš anksto
nustatytą garsumą, spauskite <
arba ] mygtuką ant vairo arba
informacijos ir pramogų sistemos R
arba S mygtuką.
Jei pageidaujate laikinai reguliuoti iš
anksto nustatytą vykstančio pokalbio
ir transliuojamo balso pranešimo
garsumą, spauskite < arba ]
mygtuką ant vairo. Pasibaigus
pokalbiui ar pranešimui, garsumas
vėl bus toks, koks buvo anksčiau.

Didžiausio radijo garsumo
suaktyvinimas
Ši funkcija leidžia suaktyvinti arba
išjungti didžiausio garsumo ribą radijo
įjungimo metu.
Norėdami suaktyvinti šią funkciją
informacijos ir pramogų sistemos
mygtukais, pasirinkite:
● Paspauskite MENU mygtuką
● Spauskite R arba S mygtuką, jei

norite pasirinkti Radijo garsumo
įjungiant režimą ekrane

● Spauskite _ arba 6 mygtuką, jei
norite suaktyvinti ar išjungti
Radijo garsumas įjungiant -
Didžiausias garsumas įjungtas
arba Radijo garsumas įjungiant -
Didžiausias garsumas išjungtas
funkciją

Radijo garsumas įjungiant -
didžiausias garsumas įjungtas:
● jei ankstesnis garsumas lygus ar

didesnis už nustatytąją
didžiausią vertę arba lygus ar
mažesnis už nustatytąją

mažiausią vertę, radijo įjungimo
metu garsumas bus atitinkamai
didžiausias arba mažiausias;

● jei garsumas yra tarp
didžiausių ar mažiausių
nustatytųjų verčių, jis bus toks,
koks buvo anksčiau.

Radijo garsumas įjungiant -
didžiausias garsumas išjungtas:
įjungus radiją, garsumas bus toks,
koks buvo prieš radiją išjungiant



24 Radijas

Radijas

Naudojimas .................................. 24
Stočių paieška ............................. 25
Automatinio įrašymo sąrašai ........ 26
Radijo duomenų sistema (RDS) . . 27

Naudojimas
Radijo transliacijų priėmimas
Radijo transliacijas gali trikdyti statinė
elektra, triukšmas, iškraipymas ar
transliacijos praradimas dėl:
● atstumo nuo siųstuvo pasikeitimo
● panašių signalų priėmimo dėl

trukdžių ir
● kliūčių

Valdymo mygtukai - radijas su CD
grotuvu:
Svarbiausi radijo valdymo mygtukai
yra šie:
● ON/OFF: įjungiamas ar

išjungiamas maitinimas,
kontroliuojamas garsumas,
garso nutildymo ir įjungimo
funkcija

● SRC: įjungiamas radijas
● _ arba 6: stoties paieška
● BAND: bangų diapazono

keitimas, automatinis stočių
įrašymas („Autostore")

● AUDIO: garso meniu
suaktyvinimo nuostatos (žemieji
ir aukštieji dažniai, balansas,
garso priekyje ir gale balansas,
garsumas)

● Stočių mygtukai  1...6: stočių
išankstinio nustatymo mygtukai

● MENU: išplėstinės meniu
funkcijos (AF įjungimas, eismo
informacija, regioninis režimas)
3 27

Radijo įjungimas
Pasukite ON/OFF sukamąją
rankenėlę, po to spauskite SRC
mygtuką, kad radijas įsijungtų kaip
garso šaltinis.
Pradedama priimti pirmiau parinkta
radijo stotis.

Dažnio diapazono pasirinkimas
Spaudinėdami mygtuką BAND,
pasirinkite pageidaujamą dažnio
diapazoną.



Radijas 25

Ekrane bus rodomi šie parinktieji
bangų diapazonai:
● AM: rodoma AM
● FM: rodoma FM1, FM2 arba

FMT
Bus priimama anksčiau tame dažnio
diapazone parinkta radijo stotis.

Valdymo mygtukai – radijas su
CD / MP3 grotuvu:
Svarbiausi radijo valdymo mygtukai
yra šie:
● m / ON/OFF: maitinimo įjungimas

ir išjungimas
● FM: FM bangų diapazono

pasirinkimas, automatinis stočių
įrašymas („Autostore")

● AM: MW bangų diapazono
pasirinkimas

● MUTE: garso suaktyvinimas ir
išjungimas (nutildymas ir laikinas
sustabdymas)

● AUDIO: garso meniu
suaktyvinimo nuostatos (žemieji
ir aukštieji dažniai, balansas,

garso priekyje ir gale balansas,
garsumas, garso delsa,
glodintuvas)

● MENU: AF įjungimas, eismo
informacija, regioninis režimas,
nuo greičio priklausantis
garsumas, radijo išjungimo
režimas, sistemos atstata

● _ / 6: automatinės radijo stočių
paieškos režimas

● R / S: radijo stočių paieškos
rankiniu būdu režimas (dažnis,
stoties pavadinimas, įrašytosios
stoties numeris)

● Stočių mygtukai  1...6: stočių
išankstinio nustatymo mygtukai

Radijo įjungimas
Jei norite, kad garso šaltinis būtų
radijas, pirma spauskite ON/OFF
mygtuką, o paskui AM arba FM
mygtuką.
Pradedama priimti pirmiau parinkta
radijo stotis.

Dažnio diapazono pasirinkimas
Kelis kartus spausdami AM arba FM
mygtuką, pasirinkite pageidaujamą
bangų diapazoną.
Ekrane bus rodomi šie parinktieji
bangų diapazonai:
● AM: rodoma AM1 arba AM2
● FM: rodoma  FM1, FM2 arba

FMA
Bus priimama anksčiau tame dažnio
diapazone parinkta radijo stotis.

Stočių paieška
Automatinė stočių paieška

Radijas su CD grotuvu:
Spustelėkite mygtuką _ arba 6, kad
pradėtumėte naujos radijo stoties
paiešką dabartiniame dažnio
diapazone.
Jei stoties nerandama, tęsiama
automatinė paieška, kol papildomai
nuspaudžiamas mygtukas _ arba 6.



26 Radijas

Radijas su CD / MP3 grotuvu:
Spustelėkite mygtuką _ arba 6, kad
pradėtumėte naujos radijo stoties
paiešką dabartiniame dažnio
diapazone.
Norėdami ieškoti pageidaujamo
dažnio, paspauskite ir laikykite
_ arba 6 mygtuką. Atleidus mygtuką,
iki kitos priimamos radijo stoties
dažnio tęsiama automatinė paieška ir
stotis automatiškai įjungiama.

Rankinė stočių paieška

Radijas su CD grotuvu:
Paspauskite informacijos ir pramogų
sistemos _ arba 6 mygtuką:
● Spustelėkite kelis kartus:

pradedama kitos priimamos
stoties paieška rankiniu būdu

● Paspauskite ir laikykite:
pradedama paieška reikiama
kryptimi

● Atleiskite: nustatymas baigiamas
ir informacijos bei pramogų
sistemos ekrane rodomas
esamos stoties dažnis

Radijas su CD / MP3 grotuvu:
Spauskite informacijos ir pramogų
sistemos R arba S mygtuką:
● Spustelėkite kelis kartus:

pradedama kitos priimamos
stoties paieška rankiniu būdu

● Paspauskite ir laikykite:
pradedama paieška reikiama
kryptimi

● Atleiskite: nustatymas baigiamas
ir informacijos bei pramogų
sistemos ekrane rodomas
esamos stoties dažnis

Automatinio įrašymo
sąrašai
Automatinio įrašymo funkcija

Radijas su CD grotuvu:
FM bangų diapazonas padalintas į
atkarpas: FM1, FM2 ir FMT; FMT
priėmimo dažnių juosta yra skirta
stotims, kurios įrašomos automatiškai
su Autostore funkcija.
Ši funkcija leidžia nustatyti ir iškviesti
anksčiau FMT dažnių juostoje
įrašytas radijo stotis.

Norėdami suaktyvinti Autostore
funkciją, paspauskite BAND mygtuką
informacijos ir pramogų sistemoje ir
laikykite jį tol, kol išgirsite patvirtinantį
signalą. Radijas automatiškai įrašys
6 stotis, transliuojančias stipriausią
signalą, intensyvumo mažėjimo
tvarka FMT dažnių juostoje.
Automatinio įrašymo metu ekrane
mirksės FM automatinio įrašymo
pranešimas.
Suaktyvinus Autostore funkciją, bus
panaikintos anksčiau FMT dažnių
juostoje įrašytos stotys.
Pastaba
Priklausomai nuo signalo stiprumo,
kartais gali būti įrašyta mažiau nei
6 radijo stotys.

Norėdami įrašyti atskirą stotį,
pasirinkite bangų diapazoną (AM,
FM1, FM2) ir stotį bei spauskite
pageidaujamą mygtuką 1...6
informacijos ir pramogų sistemoje, kol
išgirsite signalą, kuris patvirtins, kad
atitinkamu mygtuku stotis yra įrašyta.
Viename bangų diapazone iš viso
galima įrašyti 6 stotis.



Radijas 27

Norint iškviesti radijo stotį, reikia
parinkti bangų diapazoną ir trumpai
spustelėti pageidaujamos radijo
stoties mygtuką 1...6.

Radijas su CD / MP3 grotuvu:
FM bangų diapazonas padalintas į
atkarpas: FM1, FM2 ir FMA; FMA
priėmimo dažnių juosta yra skirta
stotims, kurios įrašomos automatiškai
su Autostore funkcija.
Ši funkcija leidžia iškviesti anksčiau
FMA dažnių juostoje įrašytas radijo
stotis.
Norėdami suaktyvinti Autostore
funkciją, paspauskite FM mygtuką
informacijos ir pramogų sistemoje ir
laikykite jį tol, kol išgirsite patvirtinantį
signalą. Su šia funkcija radijas
automatiškai įrašo 6 stotis,
transliuojančias stipriausią signalą,
intensyvumo mažėjimo tvarka FMA
dažnių juostoje.
Automatinio įrašymo metu ekrane
mirksės Automatinio įrašymo
pranešimas.
Suaktyvinus Autostore funkciją, bus
panaikintos anksčiau FMA dažnių
juostoje įrašytos stotys.

Rankinis radijo stočių įrašymas
Norėdami įrašyti atskirą stotį,
pasirinkite bangų diapazoną (AM
arba FM) ir stotį bei spauskite
pageidaujamą mygtuką 1...6
informacijos ir pramogų sistemoje, kol
išgirsite signalą, kuris patvirtins, kad
atitinkamu mygtuku stotis yra įrašyta.
Viename bangų diapazone iš viso
galima atskirai įrašyti 6 stotis.

Radijo stoties iškvietimas
Įrašytai radijo stočiai iškviesti
parinkite bangų diapazoną (AM arba
FM) ir trumpai spustelėkite
pageidaujamos radijo stoties
mygtuką 1...6.

Radijo duomenų sistema
(RDS)
RDS privalumai
RDS – tai FM radijo stočių paslauga,
padedanti rasti pageidaujamą radijo
stotį ir užtikrinanti sklandų jos
priėmimą. RDS koduoja skaitmeninę
informaciją, kuri papildo FM radijo

transliacijas, pavyzdžiui, pateikiami
gatvės pavadinimas, informacija apie
eismą ir radijo tekstas.
Suaktyvinus RDS:
● vietoj pasirinktos radijo stoties

dažnio ekrane pateikiamas
programos pavadinimas

● automatinės radijo stočių
paieškos metu informacijos ir
pramogų sistema ieško tik RDS
stočių

● su alternatyvių dažnių (AF)
funkcija informacijos ir pramogų
sistema visada išrenka geriausiai
priimamą nustatytos radijo
stoties transliacijos dažnį.

RDS funkcijos
Į RDS įtrauktos šios informacijos
sritys:
● AF: alternatyvūs dažniai
● TA: eismo pranešimai
● TP: eismo programos
● REG: regioninės programos
● EON: išplėsta kitų tinklų paieška



28 Radijas

Į RDS taip pat įdiegta avarinio signalo
priėmimo funkcija. Ši funkcija
suaktyvinama automatiškai ir negali
būti išjungta.

RDS įjungimas ir išjungimas

Radijas su CD grotuvu:
Norėdami suaktyvinti RDS funkciją,
naudokitės šiais informacijos ir
pramogų sistemos mygtukais:
1. MENU: spauskite tol, kol ekrane

pasirodys AF.
2. _ / 6: spauskite, jei norite AF ON

(ĮJ.) arba AF OFF (IŠJ.)
parinkties.

Jei suaktyvinta RDS, ekrane bus
rodoma AF.

Radijas su CD / MP3 grotuvu:
Norėdami suaktyvinti RDS funkciją,
naudokitės šiais informacijos ir
pramogų sistemos mygtukais:
1. MENU: spauskite
2. R / S: spauskite tol, kol ekrane

pasirodys AF įjungimas.
3. _ / 6: spauskite, jei norite

pasirinkti AF įjungimas ON (ĮJ.)
arba AF įjungimas OFF (IŠJ.)

Jei suaktyvinta RDS, ekrane bus
rodoma AF.

Alternatyvių dažnių (AF) režimas
Suaktyvinus AF funkciją, radijas
automatiškai randa stotį, kuri
transliuoja tą pačią programą
stipriausiu signalu. Važiuodami per
skirtingas zonas, galite toliau
klausytis tos pačios stoties
nekeisdami dažnio.
Jei suaktyvinta AF įjungimas funkcija
ir radijas negali priimti nustatytosios
stoties, įsijungs automatinė paieška,
kurios metu ekrane bus rodoma FM
paieška.
Galima suaktyvinti tik FM bangų
diapazono AF įjungimas funkciją.

Eismo pranešimų (TA) režimas
Kai kurios FM bangų diapazono
stotys gali transliuoti informaciją apie
eismo sąlygas.
Norėdami suaktyvinti funkciją TA
radijo su CD grotuvu garso sistemoje,
naudokitės šiais informacijos ir
pramogų sistemos mygtukais:

1. MENU: spauskite tol, kol ekrane
pasirodys AF.

2. _ / 6: spauskite, jei norite TA ON
(ĮJ.) arba TA OFF (IŠJ.)
parinkties.
Jei suaktyvinta RDS, ekrane bus
rodoma TA.

Norėdami suaktyvinti funkciją TA
radijo su CD / MP3 grotuvu garso
sistemoje, naudokitės šiais
informacijos ir pramogų sistemos
mygtukais:
1. MENU: spauskite
2. R / S: spauskite tol, kol ekrane

pasirodys Eismo informacija
3. _ / 6: spauskite, jei norite

pasirinkti Eismo informacija ON
(ĮJ.) arba Eismo informacija OFF
(IŠJ.)
Jei suaktyvinta RDS, ekrane bus
rodoma TA.



Radijas 29

Suaktyvinus TA funkciją, galima:
● ieškoti tik RDS stočių, veikiančių

FM bangų diapazone ir galinčių
transliuoti eismo informaciją

● gauti eismo informaciją net
naudodamiesi kompaktinių diskų
ar laikmenų grotuvu

● gauti eismo informaciją kai
nustatytas mažiausias
garsumas, net jei radijo garsas
yra išjungtas

Jei suaktyvinta TA funkcija ir įjungtas
kompaktinių diskų ar laikmenų
grotuvo nutildymo ir laikino
sustabdymo režimas, nutildymo ir
laikino sustabdymo funkcijos bus
nepaisoma ir automatiškai įsijungs
stotis, kuri gali transliuoti eismo
informaciją.
Pasibaigus eismo pranešimui, vėl ims
veikti
nutildymo ir laikino sustabdymo
funkcija.

Transliuojant eismo pranešimą,
garsumas gali būti didesnis už
įprastąjį. Pasibaigus eismo
pranešimui, garsumas vėl taps
įprastas.

Eismo programų (TP) režimas
TP funkcija leidžia naudotojui rasti tik
tas stotis, kurios pastoviai transliuoja
eismo pranešimus1).
Jei funkcija suaktyvinta, ekrane bus
rodoma TP.
Kai kuriose šalyse yra radijo stočių,
kurios netransliuoja eismo
informacijos net jei TP funkcija ir
suaktyvinta.

Regioninių programų (REG) režimas
Kartais kai kurios RDS stotys
atskiruose regionuose skirtingais
dažniais transliuoja skirtingas
programas.
Norėdami suaktyvinti funkciją REG
radijo su CD grotuvu garso sistemoje,
naudokitės šiais informacijos ir
pramogų sistemos mygtukais:

1. MENU: spauskite tol, kol ekrane
pasirodys REG.

2. _ / 6: spauskite, jei norite REG
ON (ĮJ.) arba REG OFF (IŠJ.)
parinkties.

Norėdami suaktyvinti Regioninę
funkciją radijo su CD / MP3 grotuvu
garso sistemoje, naudokitės šiais
informacijos ir pramogų sistemos
mygtukais:
1. MENU: spauskite
2. R / S: spauskite tol, kol ekrane

pasirodys Regioninis.
3. _ / 6: spauskite, jei norite

pasirinkti Regioninis ON (ĮJ.) arba
Regioninis OFF (IŠJ.)

Jei REG režimas aktyvus,
atsižvelgiama tik į dabar priimamos
RDS stoties, transliuojančios tą pačią
regioninę programą, dažnius.
Jei REG režimas neaktyvus,
atsižvelgiama tik į dabar priimamos
RDS stoties, transliuojančios
skirtingas regionines programas,
dažnius.

1) Tik radijas su CD / MP3 grotuvu.



30 Radijas

Išplėstos kitų tinklų paieškos (EON)
režimas
Su EON funkcija naudotojas gali
automatiškai stebėti kitų tinklų ar
stočių eismo programas ir laikinai
įsijungti tokią stotį.
Ši funkcija veikia tik jei suaktyvinta
TA funkcija.

Avarinio signalo priėmimas
Esant RDS režimui, radijas
nustatomas priimti nepaprastuosius
pranešimus išimtinių aplinkybių ar
bendrą grėsmę keliančių įvykių atveju
(žemės drebėjimai, potvyniai ir kt.), jei
nustatytoji stotis juos transliuoja.
Nepaprastojo pranešimo metu
ekrane rodoma Pavojus.
Transliuojant nepaprastąjį
pranešimą, garsumas gali būti
didesnis už įprastąjį. Pasibaigus
nepaprastajam pranešimui,
garsumas vėl taps įprastas.
Ši funkcija suaktyvinama
automatiškai ir negali būti išjungta.



CD grotuvas 31

CD grotuvas

Bendroji informacija ..................... 31
Naudojimas .................................. 32

Bendroji informacija
Informacijos ir pramogų sistemos CD
grotuvas gali atkurti kompaktines
plokšteles.
Tik radijas su CD / MP3 grotuvu: CD
grotuvas gali papildomai atkurti ir
MP3 CD.

Svarbi informacija apie
muzikinius ir MP3 kompaktinius
diskus

Įspėjimas

Jokiais būdais į garso grotuvą
negalima dėti DVD, 8 cm
skersmens kompaktinių plokštelių
ar neįprastos formos kompaktinių
plokštelių.
Negalima ant kompaktinių arba
DVD plokštelių klijuoti lipdukų.
Tokios plokštelės gali įstrigti
kompaktinių plokštelių įrenginyje ir
sugadinti jį. Tokiu atveju bus
reikalingas brangus įrenginio
pakeitimas.

Galima naudoti šių formatų
kompaktinius diskus:
● CD-ROM (radijas su CD

grotuvu).
● CD-ROM, CD-R ir CD-RW

(radijas su CD / MP3 grotuvu).
Sistema gali groti tik toliau nurodyto
kvantavimo dažnio MP3 CD failus (tik
radijas su CD / MP3 grotuvu):
● 44,1 kHz, stereo (96 - 320 kbps)
● 22,05 kHz, mono arba stereo

(32 - 80 kbps)
● Kintanti sparta bitais (VBR)

Vienkartinio ir daugkartinio rašymo
kompaktinius diskus reikia įrašyti
pagal ISO9660 standarto
specifikacijas.
● Kompaktiniai garso diskai su

apsauga nuo kopijavimo,
nesuderinami su kompaktinių
garso diskų standartu, gali būti
grojami netinkamai arba visai
negrojami.



32 CD grotuvas

● Mišraus režimo kompaktiniuose
diskuose (garso ir duomenų
pvz. MP3 derinys) bus
atpažįstami ir grojami tik MP3
garso takeliai.

● Jūsų pačių įrašyti CD-R ir CD-
RW diskai yra labiau pažeidžiami
dėl blogos priežiūros, nei
pramoninio įrašymo kompaktinio
disko. Būtina užtikrinti tinkamą,
ypač jūsų pačių įrašytų CD-R ir
CD-RW diskų, priežiūrą; žr.
toliau.

● Venkite palikti pirštų atspaudus,
kai keičiate kompaktines
plokšteles.

● Iškart po išėmimo iš CD grotuvo
diskus sudėkite į dėžutes, kad
apsaugotumėte nuo nešvarumų
ir pažeidimų.

● Nešvarumai ir skysčiai ant
kompaktinio disko gali užteršti
lęšiuką muzikos grotuvo viduje, o
tai sukelia gedimus.

● Saugokite kompaktinius diskus
nuo karščio ir tiesioginių saulės
spindulių.

MP3 kompaktiniams diskams taikomi
toliau nurodyti apribojimai (tik radijas
su CD / MP3 grotuvu):
● Galima skaityti tik MP3 failus.

Kitų formatų suglaudintų garso
failų negalima groti.

● Jei MP3 failai vienkartinio ar
daugkartinio rašymo
kompaktiniame diske yra
poaplankiuose, jie suglaudinami
iki vieno lygmens kai poaplankiai
perkeliami į pagrindinių aplankų
lygmenį.

Naudojimas
CD atkūrimas

Radijas su CD grotuvu:
Įjunkite informacijos ir pramogų
sistemą ir į angą įstumkite kompaktinį
diską (etikete aukštyn), kad jis būtų
įtrauktas. Diskas pradedamas atkurti
automatiškai.
Jei įrenginyje jau yra kompaktinis
diskas, spauskite SRC mygtuką:
disko takelis pradedamas groti nuo
tos pačios vietos, kurioje buvo
sustabdytas.

Paspaudus SRC mygtuką kai
įrenginyje nėra kompaktinio disko,
ekrane bus rodoma No CD. Rodant šį
pranešimą, garso nutildymo funkcija
suaktyvinama automatiškai. Po to
garso sistema automatiškai grįš į
radijo režimą.

Perkėlimas prie ankstesnio ar
paskesnio takelio
Vieną arba kelis kartus spustelėkite
mygtuką _ arba 6.

Prasukimas pirmyn arba atgal
Jei norite grojamą garso takelį greitai
persukti pirmyn arba atsukti atgal,
nuspauskite ir palaikykite _ arba 6
mygtuką.

Pauzė
Norėdami pertraukti kompaktinio
disko grojimą, trumpai spustelėkite
ON/OFF sukamąją rankenėlę.
Ekrane bus rodoma Laikinas
sustabdymas.
Pastaba
Kai esamas garso šaltinis yra
nutildytas / pristabdytas, garso
šaltinio pakeisti neleidžiama.



CD grotuvas 33

Norėdami išjungti, spauskite
ON/OFF sukamąją rankenėlę.
Pristabdymo funkciją taip pat galima
išjungti pakeičiant garso šaltinį.

CD ekranas
Grojant kompaktiniam diskui, ekrane
rodoma ši informacija:
● T1 (01 takelis): rodo takelio

numerį kompaktiniame diske
● 0:42: rodo laiką, kuris praėjo nuo

takelio grojimo pradžios

Kompaktinio disko išėmimas
Paspauskite d mygtuką:
Kompaktinis diskas bus išstumtas iš
grotuvo angos.
Jei kompaktinis diskas nebus išimtas
po išstūmimo, netrukus jis vėl bus
automatiškai įtrauktas. Po to garso
sistema automatiškai grįš į radijo
režimą.

Radijas su CD / MP3 grotuvu:
Įjunkite informacijos ir pramogų
sistemą ir į angą įstumkite kompaktinį
diską (etikete aukštyn), kad jis būtų
įtrauktas.

Įkėlus kompaktinį diską, ekrane
rodoma Skaitomas diskas.
Perskaičius kompaktinio disko
informaciją, diskas ims groti
automatiškai.
Jei informacijos ir pramogų sistemoje
jau yra diskas, spauskite MEDIA
mygtuką šioje sistemoje arba
SRC/OK mygtuką ant vairo: diskas
ima groti nuo tos vietos, kurioje buvo
sustabdytas.
Pastaba
Priklausomai nuo duomenų, įrašytų
į kompaktinę plokštelę ar MP3 CD,
ekrane gali būti rodoma įvairios
informacijos apie CD ir grojamą
kūrinį.

Perkėlimas prie ankstesnio ar
paskesnio takelio
Vieną arba kelis kartus spustelėkite
mygtuką k arba l.

Albumo ar takelio pasirinkimas iš
MP3 disko
Spauskite R arba S mygtuką ir
pasirinkite albumus, aplankus ir kt.
Norėdami pasirinkti takelį iš albumo,
aplanko ir kt., spauskite k arba l
mygtuką.

Prasukimas pirmyn arba atgal
Jei norite grojamą garso takelį greitai
persukti pirmyn arba atsukti atgal,
nuspauskite ir palaikykite k arba l
mygtuką.

Nutildymas ir laikinas sustabdymas
Norėdami pertraukti kompaktinio
disko grojimą, trumpai spustelėkite
MUTE mygtuką. Ekrane bus rodoma
Laikinas sustabdymas.
Norėdami išjungti, vėl spauskite
MUTE mygtuką.

CD ekranas
Grojant kompaktiniam diskui, ekrane
rodoma ši informacija, jei pasirinkta
atitinkama meniu funkcija:
● Disko 5 takelis (05 takelis): rodo

takelio numerį kompaktiniame
diske

● 0:42: rodo laiką, kuris praėjo nuo
takelio grojimo pradžios

MP3-CD teksto informacija (ID3
gairė)
Diske esanti MP3 (ID3-TAG)
informacija (pvz., kūrinio
pavadinimas, atlikėjo pavardė,



34 CD grotuvas

albumo pavadinimas ir kt.) gali būti
rodoma ekrane. Jei nėra ID3-TAG
informacijos, ekrane rodomas tik failo
pavadinimas.
Norėdami pasižiūrėti ID3-TAG
informaciją naudodamiesi
informacijos ir pramogų sistemos
mygtukais, pasirinkite:
1. MENU: spauskite
2. R / S: spauskite tol, kol ekrane

pasirodys MP3 rodmenys
3. _ / 6: spauskite, jei norite vienos

iš šių 5 parinkčių:
● Aplankai
● Failo pavadinimas
● Pavadinimas
● Autorius
● Albumas

Kompaktinio disko išėmimas
Paspauskite d mygtuką:
Kompaktinis diskas bus išstumtas iš
grotuvo angos.
Jei kompaktinis diskas nebus išimtas
po išstūmimo, netrukus jis vėl bus
automatiškai įtrauktas.



AUX įvesties 35

AUX įvesties

Bendra informacija ....................... 35
Naudojimas .................................. 35

Bendra informacija
Radijas su CD / MP3 grotuvu

Centrinėje konsolėje yra AUX lizdas,
skirtas išorinių įrenginių prijungimui.
Pastaba
Lizdas visada turi būti laikomas
švarus ir sausas.

Prie AUX įvesties galima prijungti,
pvz., nešiojamąjį CD grotuvą su
3,5 mm kištuku.

Naudojimas
Norėdami suaktyvinti AUX režimą,
kelis kartus paspauskite informacijos
ir pramogų sistemos MEDIA
mygtuką, po to įjunkite išorinį garso
įrenginį.

Įspėjimas

Prieš prijungdami ar atjungdami
pagalbinį prietaisą, pvz.,
nešiojamą CD grotuvą, išjunkite jį
bei informacijos ir pramogų
sistemą, kad išvengtumėte garso
kokybės problemų ir galimos žalos
įrangai.

Prie AUX įvesties prijuntą garso
šaltinį galima valdyti tik jo paties
valdikliais. Negalima pakeisti takelio,
aplanko ar grojaraščio informacijos ir
pramogų sistemos valdikliais.
Ekrane nerodomas atlikėjo ar kūrinio
pavadinimas.
Prijungus prie lizdo, sistema garso
šaltinį aptinka automatiškai.
Priklausomai nuo įrašo dydžio prieš
pasigirstant garso šaltiniui gali būti
šioks toks uždelsimas.



36 USB prievadas

USB prievadas

Bendra informacija ....................... 36
Išsaugotų garso failų grojimas ..... 37

Bendra informacija
Radijas su CD / MP3 grotuvu

USB lizdas naudojamas išoriniams
garso šaltiniams prijungti.
Pastaba
Lizdas visada turi būti laikomas
švarus ir sausas.

MP3 grotuvą, USB įrenginį ar iPod
galima prijungti prie USB prievado.
Prijungę išorinį garso įrenginį, galite
groti skaitmeninį garsą pagal tam tikrą
kategoriją, pvz., pagal atlikėją ar
muzikos žanrą.

Jei USB įrenginyje yra daug failų,
kolekcijos kūrimas gali užtrukti keletą
minučių.
USB įrenginiai valdomi:
● Ekrano meniu
● Valdymo mygtukais ant vairo

3 8
● Balso komandomis 3 41

Prijungę USB garso įrenginį,
paspauskite MEDIA mygtuką, kad
garso šaltinis būtų laikmenų grotuvas.
Ekrane bus rodomi konkretūs
pranešimai, kuriais Jums bus
priminta, kad sistemoje veikia per
USB prijungtas išorinis garso
įrenginys.

Svarbi informacija
Prijungiami MP3 grotuvai ir USB
atmintukai turi atitikti USB „Mass
Storage Class" specifikaciją
(USB MSC).
Galima naudoti tik tuos MP3 grotuvus
ir USB atmintukus, kurių blokinio
dydis yra 64 kb FAT16/FAT32 failų
sistemoje.
Standieji diskai (HDD) nėra
palaikomi.



USB prievadas 37

Išoriniai garso įrenginiai ir USB
atmintukai
USB prievadas palaiko šiuos garso
formatus:
● WMA: palaiko WMA 1 ir 2 versijų

standartus.
● MP3: MPEG-1 3 sluoksnių

formatas - atrankos dažniai
32 kHz, 44,1 kHz ir 48 kHz.
MPEG-2 3 lygmuo - atrankos
dažniai 16 kHz, 22,05 kHz ir
24 kHz.
Palaikoma sparta bitais: 16 kbps,
32 kbps, 64 kbps, 96 kbps,
128 kbps ir 192 kbps.
Taip pat palaikomas MP2.5
plėtinys (atrankos dažniai 8 kHz,
11,025 kHz ir 12 kHz).

● WAV: nesuglaudintas
skaitmeninis garso formatas.

● AAC / MP4 / M4A: atrankos
dažniai nuo 22,05 kHz iki
48 kHz.
Palaikoma sparta bitais: nuo
8 kbps iki 529 kbps.

Į MP3, WMA, MP4, M4A ir AAC
formatus įtraukta laikmenų
informacija, o į WAV formatą ji
neįtraukta. Atpažintų formatų atveju
gali būti taip, kad laikmenų
informacija nebuvo įrašyta į garso
failą, į kurį ją galima įrašyti. Tokiais
atvejais galite tik slinkti garso failais
aplankuose.
Nerekomenduojama naudoti USB
atmintukus su slaptažodžio funkcija.
Jei Jūsų USB atmintuke ši funkcija
yra, visada patikrinkite, kad ji būtų
išjungta.
Laikmenų grotuvas palaiko tik
nurodytuosius formatus ir nepalaiko
DRM (skaitmeninių teisių valdymo
technologija) apsaugotų garso failų.
Jei USB atmintuke yra nepalaikomų
garso failų, jie bus praleisti.
Laikmenų grotuvas suderinamas su
dauguma USB 1.0, 1.1 arba 2.0
duomenų laikmenų.
Laikmenų grotuvas palaiko
grojaraščio plėtinius .m3u ir wpl.
Tačiau jis nepalaiko įdėtinių ar
prijungtų grojaraščių. Palaikomi
santykiniai ir absoliutieji keliai į
grojaraščio kūrinius.

iPod sukurti grojaraščiai nėra
palaikomi.

iPod optimizavimas
Norėdami optimizuoti iPod prijungimą
prie informacijos ir pramogų
sistemos, turite atlikti šiuos paprastus
veiksmus iPod.
● Sukonfigūruoti iPod naudoti kaip

išorinį diską. Žr. iPod naudotojo
vadovą.

● Jei konfigūravimas atliktas
Apple kompiuteriu,
sukonfigūruoti Windows
asmeniniu kompiuteriu.

● Įrašyti muzikinius takelius kaip
garso failus, kurie suderinami su
informacijos ir pramogų sistema.

Šie veiksmai neturi įtakos garso
kokybei ar iPod takelių naudojimui.

Išsaugotų garso failų
grojimas
Įjungus degimą, laikmenų grotuvas
aptinka prie USB prievado prijungtą
USB garso įrenginį ir automatiškai
sukuriama bei rodoma kolekcija.



38 USB prievadas

Laikmenų grotuvas turi tik vieną
kolekciją. Prijungus naują USB
atmintuką, sukuriama nauja kolekcija,
kuri pakeičia esamąją.
Prijungtą išorinį garso įrenginį galima
valdyti tik mygtukais ant vairo,
informacijos ir pramogų sistemos
valdikliais ir balso komandomis.
Informacijos ir pramogų sistemos
valdikliai 3 8.
Valdymo mygtukai ant vairo 3 8.
Balso atpažinimo sistema 3 41.

Ekrano valdymas
Slinkite meniu parinktimis ekrane ir
patvirtinkite parinktis valdymo
mygtukais ant vairo:
● Norėdami slinkti meniu

parinktimis ekrane, spauskite
R arba S.

● Spauskite SRC/OK, jei norite
patvirtinti parinktis.

Pakeitimai įrašomi ir netrukus iš
menių išeinama automatiškai.

Pradėti įrašo perklausą
Jei norite garso šaltinį perjungti į
laikmenų grotuvą:
● Paspauskite informacijos ir

pramogų sistemos mygtuką
MEDIA.
- arba -

● Pakartotinai spustelėkite
SRC/OK mygtuką ant vairo.

Kai laikmenų grotuvas
suaktyvinamas, įrašas pradeda groti
automatiškai, jei įjungta automatinio
grojimo funkcija.
Pastaba
Rekomenduojama, kad būtų įjungta
automatinio paleidimo funkcija: tokiu
atveju įjungus uždegimą muzikos
kūriniai būtų atkuriami automatiškai.

Jei automatinio grojimo funkcija
išjungta, galima pradėti įrašo
perklausą naudojant balso
atpažinimą:
1. Spauskite s ir laukite garsinio

signalo.
2. Ištarkite "Play (Groti)".

Balso atpažinimo sistema 3 41.

Kito arba ankstesnio takelio
pasirinkimas
Jei laikmenų grotuvo grojimo metu
norite pasirinkti kitą ar ankstesnį
takelį:
● Spustelėkite R arba S mygtuką

ant vairo.
- arba -

● Paspauskite informacijos ir
pramogų sistemos _ arba 6
mygtuką.

Garsumo reguliavimas
Norėdami reguliuoti laikmenų grotuvo
garsumą:
Spauskite < arba  ] ant vairo.

Laikinas sustabdymas ir
paleidimas po jo
Jei norite laikinai sustabdyti laikmenų
grotuvą:
● Spustelėkite Ã arba q mygtuką

ant vairo



USB prievadas 39

- arba -
● Spauskite informacijos ir

pramogų sistemos MUTE
mygtuką.

Jei norite vėl paleisti laikmenų
grotuvą:
● Dar kartą spauskite Ã / q

mygtuką
- arba -

● Dar kartą paspauskite mygtuką
MUTE.

Pastaba
Kai esamas garso šaltinis yra
nutildytas / pristabdytas, garso
šaltinio pakeisti neleidžiama.

Takelių grojimas atsitiktine tvarka
Jei pageidaujate, kad laikinai visi
takeliai būtų grojami atsitiktine tvarka:
1. Spauskite Â / MENU.
2. Pasirinkite MEDIA PLAYER

(MEDIJOS LEISTUVAS) ir
spauskite SRC/OK.

3. Pasirinkite Atsitiktinė tvarka ir
spauskite SRC/OK.

Kategorijos pasirinkimas (pvz.,
atlikėjai, albumai, žanrai)
Jei norite pasirinkti ir groti visus kurios
nors kategorijos takelius:
1. Spauskite Â / MENU.
2. Pasirinkite MEDIA PLAYER

(MEDIJOS LEISTUVAS) ir
spauskite SRC/OK.

3. Su R arba S pasirinkite vieną iš
šių kategorijų:
ARTISTS (ATLIKĖJAI)
ALBUMS (ALBUMAI)
GENRES (ŽANRAI)
PLAYLISTS (GROJARAŠČIAI)
FOLDERS (APLANKAI)

4. Parinktį patvirtinkite spausdami
SRC/OK.

5. Slinkite parinktimis konkrečioje
kategorijoje naudodami R arba
S ir pasirinkite PLAY ALL (GROTI
VISUS).
- arba -
Slinkite parinktimis konkrečioje
kategorijoje naudodami R arba

S ir pasirinkite takelį arba albumą
ir kt.

6. Norėdami pradėti įrašo perklausą,
spauskite SRC/OK.

Laikmenų grotuvo nuostatos
Galima nustatyti šias numatytąsias
laikmenų grotuvo nuostatas:
● SHUFFLE (MAIŠYTI).
● Ciklas.
● AUTOPLAY (AUTOMATINIS

GROJIMAS).

Grojimas atsitiktine tvarka
Norėdami nustatyti, kad visų takelių
grojimas atsitiktine tvarka būtų
numatytasis laikmenų grotuvo
režimas:
1. Spauskite Â / MENU.
2. Pasirinkite MEDIA PLAYER

(MEDIJOS LEISTUVAS) ir
spauskite SRC/OK.

3. Pasirinkite SETTINGS
(NUOSTATOS) ir spauskite
SRC/OK.



40 USB prievadas

4. Pasirinkite SHUFFLE (MAIŠYTI)
ir spauskite SRC/OK.

5. Pasirinkite ON (ĮJ.) arba OFF
(IŠJ.).

Pakartotinis grojimas
Norėdami nustatyti, kad takelių
grojimas nuolatiniu ciklu būtų
numatytasis laikmenų grotuvo
režimas:
1. Spauskite Â / MENU.
2. Pasirinkite MEDIA PLAYER

(MEDIJOS LEISTUVAS) ir
spauskite SRC/OK.

3. Pasirinkite SETTINGS
(NUOSTATOS) ir spauskite
SRC/OK.

4. Pasirinkite Ciklas ir spauskite
SRC/OK.

5. Pasirinkite ON (ĮJ.) arba OFF
(IŠJ.).

Automatinis grojimas
Jei norite, kad įjungus degimą
laikmenų grotuvas grotų takelius
automatiškai:
1. Spauskite Â / MENU.
2. Pasirinkite MEDIA PLAYER

(MEDIJOS LEISTUVAS) ir
spauskite SRC/OK.

3. Pasirinkite SETTINGS
(NUOSTATOS) ir spauskite
SRC/OK.

4. Pasirinkite AUTOPLAY
(AUTOMATINIS GROJIMAS) ir
spauskite SRC/OK.

5. Pasirinkite ON (ĮJ.) arba OFF
(IŠJ.).

MP3 rodmenys
Jei norite pakeisti MP3 rodmenų
kategoriją:
1. Spauskite Â / MENU.
2. Pasirinkite MP3 rodmenys

naudodami R arba S mygtuką.
3. Rinkitės iš šių parinkčių

naudodami R arba S mygtuką.

● Failo pavadinimas
● Pavadinimas
● Autorius
● Albumas
● Aplankai

Atjungimas nuo USB lizdo
Baigiama groti iš karto, kai nuo USB
lizdo atjungiamas išorinis garso
įrenginys.



Balso atpažinimas 41

Balso atpažinimas

Balso atpažinimas ........................ 41

Balso atpažinimas

Bendra informacija
Balso atpažinimo funkcija jums
leidžia naudotis kai kuriomis susieto
Bluetooth mobiliojo telefono
funkcijomis, naudojant keletą
suprogramuotų balso komandų.
Kai susiejate Bluetooth mobilųjį
telefoną ir nukopijuojate telefonų
knygos adresatus į laisvų rankų
sistemą, balso atpažinimo funkcija
jums leidžia, pvz., skambinti kuriam
nors adresatui nepasirenkant jo vardo
ar numerio.
Mobiliojo telefono susiejimas 3 52.
Taip pat galima valdyti SMS žinučių
skaitytuvą ir laikmenų grotuvą
(kompaktinį diską ar USB atmintuką)
bei keisti įvairias nuostatas balso
komandomis.
Žinučių skaitytuvas 3 54.
CD grotuvas 3 31.
USB atmintukas 3 36.

Kad automobilyje vykstant
pokalbiams netyčia nebūtų
suaktyvintos sistemos funkcijos,
balso atpažinimo funkcija turi būti
specialiai suaktyvinta, nes kitaip ji
neveiks.

Balso atpažinimo suaktyvinimas
Norėdami suaktyvinti balso
atpažinimo sistemą:
Spauskite s valdiklį ant vairo.
Suaktyvinimą patvirtina garso
signalas.

Balso atpažinimo išjungimas
Norėdami išjungti balso atpažinimo
sistemą:
● Ištarkite „Cancel (atšaukti)“ arba
● Spauskite Ã / q arba
● Nesakykite balso komandos po

sistemos suaktyvinimo.
Išjungimą patvirtina garso signalas.

Balso atpažinimo naudojimas
Mygtuku s suaktyvinus balso
atpažinimo funkciją, sistema
pranešimu paprašys jūsų pasakyti



42 Balso atpažinimas

balso komandą arba „Help
(Pagalba)“, kad būtų išvardytos šiuo
metu pasiekiamos komandos.
Po sistemos pranešimo ištarkite
balso komandą per kelias sekundes
arba sistema automatiškai išsijungs.
Norėdami bet kada pertraukti
sistemos pranešimą, spauskite s
mygtuką ir ištarkite naują balso
komandą.
Kai sistema atpažins balso komandą,
ji atliks funkciją arba paprašys jūsų
patvirtinti pasirinkimą:
● Ištarkite „Yes (taip)“ arba
● Ištarkite "No (ne)".

Jei sistema neatpažins balso
komandos, ji jūsų paprašys bandyti
dar kartą arba pasakyti „Help
(Pagalba)“.
Jei balsas nebus atpažintas, sistema
išsijungs automatiškai.

Dažnai naudojamos balso komandos
Visada yra šios balso komandos:
● „Help (Pagalba)“ (suaktyvina

pagalbos funkciją ir pateikia
pasiekiamų komandų sąrašą)

● „Cancel (atšaukti)“ (atšaukia
esamą bendravimą balsu ir
išjungia balso atpažinimo
sistemą)

● „Repeat (kartoti)“ (pakartoja
paskutinį sistemos pranešimą)

Pagalba
Visą esamų balso komandų sąrašą
galima bet kuriuo metu pasižiūrėti
paspaudus s mygtuką ir po sistemos
pranešimo ištarus „Help (Pagalba)“
arba „Help (Pagalba)“.
Sistema pateiks balso pranešimą,
kuriuo išvardijamos esamos balso
komandos.

Meniu lygiai
Turimų balso komandų sąrašas
priklauso nuo esamo meniu.
Balso komandos yra suskirstytos
pagal meniu lygmenis:

Gavusi galiojančią 1 lygmens balso
komandą (pvz., „SETTINGS
(NUOSTATOS)“), sistema gali
atpažinti 2 lygmens balso komandas.
Priėmusi galiojančią 2 lygmens balso
komandą, (pvz., „User data
(naudotojo duomenys)“), sistema gali
atpažinti 3 lygmens balso komandas
(pvz., „Delete users (naikinti
naudotojus)“).

Garsumo reguliavimas
Norėdami laikinai reguliuoti sistemos
pranešimo garsumą:
Spauskite < arba  ] ant vairo.
Jei norite nustatyti numatytąjį balso
atpažinimo garsumą, žr. Kalbos
garsumą skyriuje Garsumo nuostatos
3 20.



Balso atpažinimas 43

Balso komandos
Pastaba
Kai automobilis stovi, per esamąjį
meniu pasiekiamos visos balso
komandos.
Važiuojant pasiekiamų balso
komandų apimtis saugumo
sumetimais yra apribojama.
Jei važiuojant suaktyvinamas meniu
SETTINGS (NUOSTATOS), jį
galima valdyti tik balso komandomis.

Telefono balso komandos
Norėdami patekti į telefono balso
komandų meniu:
1. Spauskite s ir laukite garsinio

signalo.
2. Ištarkite "Telephone (telefonas)".

Po to galima naudotis šiuo
atpažįstamų balso komandų sąrašu:
● Call (skambinti)
● Dial (rinkti numerį)
● Redial (perskambinti)
● Call back (atskambinti)

Jei norite skambinti į telefonų knygą
įtrauktu numeriu:
1. Spauskite s ir ištarkite

"Telephone (telefonas)".
2. Ištarkite "Call (skambinti)".
3. Ištarkite abonento vardą, pvz.,

"Mark".
4. Sistemai paprašius nurodykite

"Work (darbas)", "Home (namai)",
"Mobile (mobilusis)" arba "Other
(kita)".

5. Sistemos pranešimu būsite
paprašyti patvirtinti savo
pasirinkimą.
Ištarkite "Yes (taip)", jei norite
patvirtinti, arba "No (ne)", jei norite
šio veiksmo atsisakyti.

6. Jei norite, kad būtų renkamas
numeris, ištarkite "Call
(skambinti)".

Jei konkretus abonento numeris
neatpažįstamas, sistema apie tai
praneš. Jei norite pasižiūrėti kitus šio
abonento telefono numerius, ištarkite
"Next (Pirmyn)" arba "Previous
(Atgal)".

Kai ekrane pasirodo teisingas
telefono numeris, ištarkite "Call
(skambinti)", kad būtų renkamas
numeris.

Jei norite, kad būtų renkamas kuris
nors telefono numeris:
1. Spauskite s ir ištarkite

"Telephone (telefonas)".
2. Ištarkite "Dial (rinkti numerį)".
3. Po sistemos pranešimo įveskite

pageidaujamą telefono numerį
šiomis balso komandomis:
● Ištarkite "Zero (Nulis)"

(įrašomas skaičius 0).
● Ištarkite nuo "One (Vienas)"

iki "Nine (Devyni)" (įterpiami
skaitmenys 1–9).

● Ištarkite "Plus (Plius)"
(įrašomas ženklas +).

● Ištarkite "Star (žvaigždutė)"
(įrašomas ženklas *).

● Ištarkite "Hash (Grotelės)"
(įrašomas ženklas #).

4. Telefono numerį pakartoja
sistema ir jis taip pat rodomas
ekrane.



44 Balso atpažinimas

(Ištarkite "Repeat (kartoti)", jei
norite, kad telefono numeris, kuris
įvestas ir kurį atpažino laisvų
rankų sistema, būtų kartojamas).

5. Patikrinkite, ar įvestasis telefono
numeris teisingas, ir, jei reikia,
pakeiskite.
(Ištarkite "DELETE (IŠVALYTI)",
jei norite pašalinti paskutinius
įvestus skaitmenis).

6. Jei norite, kad būtų renkamas
numeris, ištarkite "Dial (rinkti
numerį)".

Jei norite skambinti tarptautiniu
telefono numerius, pirma įveskite
tarptautinį kodą, pvz., Jungtinės
Karalystės +44.
● Ištarkite "Plus (Plius)" (+) arba
● Ištarkite "Zero (Nulis) Zero

(Nulis)" (00) ir po to tarptautinį
kodą.

Jei norite, kad paskutinis rinktas
telefono numeris būtų renkamas dar
kartą:
1. Spauskite s ir ištarkite

"Telephone (telefonas)".
2. Ištarkite "Redial (perskambinti)".
3. Sistemos pranešimu būsite

paprašyti patvirtinti savo
pasirinkimą.
Kad patvirtintumėte, ištarkite „Yes
(taip)“ ir numeris bus renkamas,
arba sakykite "No (ne)", jei norite
šio veiksmo atsisakyti.

Jei norite perskambinti paskutiniu
gautu telefono numeriu:
1. Spauskite s ir ištarkite

"Telephone (telefonas)".
2. Ištarkite "Call (skambinti)".
3. Sistemos pranešimu būsite

paprašyti patvirtinti savo
pasirinkimą.
Kad patvirtintumėte, ištarkite "Yes
(taip)" ir numeris bus renkamas,
arba sakykite "No (ne)", jei norite
šio veiksmo atsisakyti.

Plačiau apie telefono funkcijas žr.
Veikimas skyriuje Telefonas 3 54.

Žinučių skaitytuvo balso
komandos
Kai sistema praneša apie naują gautą
žinutę, ji gali ją perskaityti:
● Jei norite skaityti žinutę, ištarkite

"Yes (taip)".
- arba -

● Jei žinutės nenorite skaityti, bet
pageidaujate ją išsaugoti gautų
žinučių dėžutėje, ištarkite "No
(ne)".

Žinučių skaitytuvas turi būti įjungtas,
kad galėtų priimti visus pranešimus
apie gaunamas žinutes (žr. SIGNAL
TYPE (SIGNALO TIPAS) meniu
parinktyse toliau).
Norėdami patekti į žinučių skaitytuvo
balso komandų meniu:
1. Spauskite s ir laukite garsinio

signalo.
2. Ištarkite "MESSAGE READER

(ŽINUČIŲ SKAITYTUVAS)".



Balso atpažinimas 45

Po to galima naudotis šiuo
atpažįstamų balso komandų sąrašu:
● Read last one (perskaityti

paskutinį)
● INBOX (GAUTUJŲ ŽINUČIŲ

APLANKAS)
● Delete all (ištrinti visus)
● SIGNAL TYPE (SIGNALO

TIPAS)
● Exit (išeiti)

Norėdami skaityti paskutinę gautą
žinutę:
1. Spauskite s ir ištarkite

"MESSAGE READER (ŽINUČIŲ
SKAITYTUVAS)".

2. Ištarkite "Read last one
(perskaityti paskutinį)".

Kai žinutė perskaitoma ir lieka gautų
žinučių dėžutėje, balso atpažinimo
sistema išjungiama automatiškai.

Norėdami skaityti gautų žinučių
dėžutėje esančias žinutes:
1. Spauskite s ir ištarkite

"MESSAGE READER (ŽINUČIŲ
SKAITYTUVAS)".

2. Ištarkite "INBOX (GAUTUJŲ
ŽINUČIŲ APLANKAS)", kad
galėtumėte skaityti gautas
žinutes. Sistema parodys pirmą
dėžutėje esančią žinutę.

3. Jei norite pereiti prie kitos žinutės,
ištarkite "Next (Pirmyn)".
Jei norite pereiti prie ankstesnės
žinutės, ištarkite "Previous
(Atgal)".

4. Norėdami skaityti pasirinktąją
žinutę, ištarkite "Read (skaityti)".
Norėdami pakartoti pasirinktąją
žinutę, ištarkite "Re-read (skaityti
vėl)".
Jei norite skambinti pasirinktosios
žinutės siuntėjui, ištarkite "Call
(skambinti)".
Norėdami panaikinti pasirinktąją
žinutę, ištarkite "DELETE
(IŠVALYTI)".

Jei norite šalinti visas žinutes:
1. Spauskite s ir ištarkite

"MESSAGE READER (ŽINUČIŲ
SKAITYTUVAS)".

2. Ištarkite "Delete all (ištrinti visus)",
kad visos gautų žinučių dėžutėje
esančios žinutės būtų
panaikintos.

3. Sistemos pranešimu būsite
paprašyti patvirtinti savo
pasirinkimą.
Ištarkite "Yes (taip)", jei norite
patvirtinti, arba "No (ne)", jei norite
šio veiksmo atsisakyti.

Jei norite keisti įspėjimą apie
gaunamą žinutę:
1. Spauskite s ir ištarkite

"MESSAGE READER (ŽINUČIŲ
SKAITYTUVAS)".

2. Ištarkite "SIGNAL TYPE
(SIGNALO TIPAS)", kad
patektumėte į šias įspėjimo
parinktis:

3. Jei norite, kad SMS žinučių
skaityklė būtų išjungta, ištarkite
"Reader off (skaityklė išjungta)".
Kai gausite naują SMS žinutę



46 Balso atpažinimas

mobiliajame telefone, jus apie tai
informuos laisvų rankų sistema.
arba
Ištarkite "Visual and acoustic
signal (vaizdinis ir garsinis
signalas)". „Laisvų rankų“ sistema
informuoja apie gautą naują
žinutę ekrane ir garsiniu signalu.
arba
Ištarkite "Visual signal only (tik
vaizdinis signalas)". Apie naujos
žinutės gavimą informuojama tik
ekrane.

Jei norite išeiti iš žinučių skaitytuvo:
Spauskite s ir ištarkite "Exit (išeiti)".
Plačiau apie žinučių skaitytuvo
funkcijas žr. Veikimas skyriuje
Telefonas 3 54.

Laikmenų grotuvo balso
komandos
Jei norite garso šaltinį pakeisti į
laikmenų grotuvą:
1. Spauskite s ir laukite garsinio

signalo.
2. Ištarkite "Player (leistuvas)".

Prieš ištardami kurią nors iš šių
atpažįstamų balso komandų,
kiekvieną kartą spauskite s mygtuką:
● Ištarkite "Play (Groti)"

(grojami muzikos takeliai)
● Ištarkite "Stop (Sustabdyti)"

(muzikos takelių grojimas
sustabdomas)

● Ištarkite "Next (Pirmyn)"
(pereinama prie kito takelio)

● Ištarkite "Previous (Atgal)"
(grįžtama prie ankstesnio takelio)

● Ištarkite "SHUFFLE (MAIŠYTI)"
(takeliai grojami atsitiktine
tvarka)
Jei norite šią funkciją įjungti arba
išjungti, spauskite s ir vėl
ištarkite "SHUFFLE (MAIŠYTI)".

● Ištarkite "Loop (ciklas)"
(nuolat grojami tie patys muzikos
takeliai)
Jei norite šią funkciją įjungti arba
išjungti, spauskite s ir vėl
ištarkite "Loop (ciklas)".

● Ištarkite "FOLDERS
(APLANKAI)"
(leidžia pasirinkti aplankus ir groti
visus USB atmintuke esančių
aplankų takelius)

● Ištarkite "ARTISTS (ATLIKĖJAI)"
(leidžia pasirinkti konkretų
atlikėją ir groti visus jo takelius
bei albumus)

● Ištarkite "GENRES (ŽANRAI)"
(leidžia pasirinkti žanrą ir groti
visus to žanro takelius)

● Ištarkite "ALBUMS (ALBUMAI)"
(leidžia pasirinkti albumus ir groti
visus konkretaus albumo
takelius)

● Ištarkite "PLAYLISTS
(GROJARAŠČIAI)"
(leidžia pasirinkti grojaraštį ir groti
visus jo takelius)

● Ištarkite "AUTOPLAY
(AUTOMATINIS GROJIMAS)"
(automatiškai groja muzikos
takelius, prijungus USB
atmintuką)



Balso atpažinimas 47

Jei norite šią funkciją įjungti arba
išjungti, spauskite s ir vėl
ištarkite "AUTOPLAY
(AUTOMATINIS GROJIMAS)".

Plačiau apie laikmenų grotuvo
funkcijas žr. Įrašytų garso failų
grojimas skyriuje USB jungtis 3 37.

Balso komandų nuostatos
Norėdami patekti į balso komandų
nuostatų meniu:
1. Spauskite s ir laukite garsinio

signalo.
2. Ištarkite "SETTINGS

(NUOSTATOS)".
Po to galima naudotis šiuo
atpažįstamų balso komandų sąrašu:
● User data (naudotojo duomenys)
● PAIRING (PORAVIMAS)
● Advanced features (išplėstinės

funkcijos)
● Exit (išeiti)

Jei norite pasižiūrėti ir keisti
naudotojo duomenis:
Norėdami pašalinti mobiliuosius
telefonus iš laisvų rankų sistemos:
1. Spauskite s ir ištarkite

"SETTINGS (NUOSTATOS)".
2. Ištarkite "User data (naudotojo

duomenys)".
3. Ištarkite "Delete users (naikinti

naudotojus)".
4. Sistemos pranešimu būsite

paprašyti patvirtinti savo
pasirinkimą.
Ištarkite "Yes (taip)", jei norite
patvirtinti, arba "No (ne)", jei norite
šio veiksmo atsisakyti.

Norėdami pašalinti abonentus iš
laisvų rankų sistemos telefonų
knygos:
1. Spauskite s ir ištarkite

"SETTINGS (NUOSTATOS)".
2. Ištarkite "User data (naudotojo

duomenys)".

3. Ištarkite "Delete phonebook (trinti
telefonų knygelę)".

4. Sistemos pranešimu būsite
paprašyti patvirtinti savo
pasirinkimą.
Ištarkite "Yes (taip)", jei norite
patvirtinti, arba "No (ne)", jei norite
šio veiksmo atsisakyti.

Norėdami perkelti abonentus iš
telefono į laisvų rankų sistemą:
Jei abonentai nebuvo perrašyti į
laisvų rankų sistemą susiejimo metu,
juos galima perkelti vėliau.
1. Spauskite s ir ištarkite

"SETTINGS (NUOSTATOS)".
2. Ištarkite "User data (naudotojo

duomenys)".
3. Ištarkite "Add contacts (įtraukti

adresatus)".

Norėdami pašalinti visus mobiliuosius
telefonus, abonentus ir duomenis:
1. Spauskite s ir ištarkite

"SETTINGS (NUOSTATOS)".
2. Ištarkite "User data (naudotojo

duomenys)".



48 Balso atpažinimas

3. Ištarkite "Delete all (ištrinti visus)".
4. Sistemos pranešimu būsite

paprašyti patvirtinti savo
pasirinkimą.
Ištarkite "Yes (taip)", jei norite
patvirtinti, arba "No (ne)", jei norite
šio veiksmo atsisakyti.

Jei norite susieti mobilųjį telefoną su
laisvų rankų sistema:
Kad galėtumėte naudoti laisvų rankų
telefono sistemą, mobilusis telefonas
pirma turi būti susietas su automobiliu
Bluetooth 3 52.
Jei norite suaktyvinti telefono
susiejimą naudodami balso
komandas:
1. Spauskite s ir ištarkite

"SETTINGS (NUOSTATOS)".
2. Ištarkite "PAIRING

(PORAVIMAS)".
3. PIN kodas rodomas automobilio

ekrane. Įveskite PIN kodą
mobiliojo telefono klaviatūra.
Ekrane rodoma Jungiama.

Pastaba
Jei per kelias minutes nebus įvestas
PIN kodas, operacija bus
automatiškai atšaukta.
4. Po susiejimo sistema paklaus, ar

norite kopijuoti mobiliojo telefono
adresatus į laisvų rankų sistemą.
Ištarkite „Yes (taip)“, jei norite
patvirtinti, arba "No (ne)", jei
nepageidaujate kopijuoti.

Įspėjimas

Mobiliojo telefono susiejimo
procedūra turi būti atliekama tik
automobiliui stovint.

Plačiau žr. skyriuje "Bluetooth"
prijungimas 3 52.

Jei norite rasti išplėstines funkcijas:
Laisvų rankų sistemos identifikacinį
kodą ir mobiliojo telefono GPRS kodą
galima rasti per išplėstinių funkcijų
meniu.

Norėdami rasti laisvų rankų sistemos
identifikacinį kodą:
1. Spauskite s ir ištarkite

"SETTINGS (NUOSTATOS)".
2. Ištarkite "Advanced features

(išplėstinės funkcijos)".
3. Ištarkite "System code (sistemos

kodas)".
8 skaitmenų identifikacijos kodas
rodomas ekrane.
Norėdami rasti GPRS kodą:
1. Spauskite s ir ištarkite

"SETTINGS (NUOSTATOS)".
2. Ištarkite "Advanced features

(išplėstinės funkcijos)".
3. Ištarkite "GPRS code (GPRS

kodas)".
GPRS kodas rodomas ekrane.

4. Ištarkite "Preset
(suprogramuota)", kad išliktų
esamas kodas.
arba
Ištarkite "Disable (išjungti)", kad
GPRS kodas būtų išjungtas.
arba



Balso atpažinimas 49

Norėdami atsisakyti bendravimo
balsu, spauskite s ir ištarkite
"Cancel (atšaukti)".

Norėdami uždaryti nuostatų meniu:
Spustelėkite s, ištarkite "Exit (išeiti)".

Naudingi patarimai apie balso
komandas
● Automobilio mikrofonas skirtas

naudoti vairuotojui. Todėl
mikrofonas yra tinkamai įrengtas
ir nukreiptas, kad nereikėtų keisti
įprastos vairavimo padėties
duodant balso komandas, kurias
atpažįsta sistema.
Jei kalbate būdami per toli nuo
automobilio mikrofono, pvz., jei
sėdite galinėse sėdynėse,
sistema gali neatpažinti jūsų
balso komandos.

● Foninis ir garsus išorinis
triukšmas taip pat gali trukdyti
suprasti balso komandas. Gali
reikėti uždaryti visus langus ir
stoglangį, išjungti oro
kondicionierių ir paprašyti
keleivių nekalbėti kai duodate
balso komandas.

● Suaktyvinę balso atpažinimo
sistemą, prieš kalbėdami visada
palaukite garsinio signalo, nes
priešingu atveju registruos tik dalį
balso komandos ir jos
neatpažins.

● Jei sistema neatpažįsta balso
komandos, pranešimu bus
paprašyta ją pakartoti. Jei balso
komandos vis tiek neatpažįsta,
bus atkurtas įrašytų balso
komandų sąrašas. Atkūrimo
metu pakartokite pageidaujamą
balso komandą.
Jei sistema ir po to neatpažįsta
balso komandos, balso
atpažinimo sistema išjungiama
automatiškai.

● Jei suaktyvinus balso atpažinimą
balso komandos neištariate per
keletą sekundžių, sistema
automatiškai išsijungs.

Svarbios pastabos dėl derančių
kalbų
● Balso komandos

suprogramuotos taip, kad
sistema atpažintų konkrečią
kalbą. Tačiau sistemai nereikia

atpažinti unikalaus balso, todėl
balso komandos gali būti
atpažįstamos nepriklausomai
nuo kalbančiojo.

● Sistema gali atpažinti skirtingų
kalbų balso komandas, bet
atpažįsta tik nustatytosios kalbos
komandas.

● Kalbos, kurias galima pasirinkti
naudojant balso atpažinimo
sistemą:
anglų, vokiečių, prancūzų, italų,
portugalų, ispanų, olandų, lenkų
ir turkų.
Norėdami pakeisti laisvų rankų
įrangos sistemos (įskaitant balso
atpažinimo) kalbą, žr. transporto
priemonės savininko vadovą
arba kreipkitės į artimiausią
įgaliotąjį „Opel“ techninės
priežiūros atstovą.



50 Telefonas

Telefonas

Bendroji informacija ..................... 50
Prijungimas .................................. 51
„Bluetooth“ prijungimas ................ 52
Avarinis skambutis ....................... 54
Eksploatacija ................................ 54
Mobilieji telefonai ir CB radijo
įranga ........................................... 61

Bendroji informacija
Windows Mobile technologija
pagrįsta laisvų rankų telefono sistema
yra asmeninė telematinė sistema,
kuri leidžia naudoti ryšių ir pramogų
įrenginius, ypač skirtuosius
transporto priemonėms.
Su šia sistema galite kalbėti
mobiliuoju telefonu per automobilio
mikrofoną ir garsiakalbius, taip pat
valdyti svarbiausias mobiliojo
telefono funkcijas mygtukai ant vairo
arba balsu per informacijos ir
pramogų sistemą.
Kad galėtumėte naudoti laisvų rankų
telefono sistemą, mobilusis telefonas
privalo būti prie šios sistemos
prijungtas per Bluetooth 3 52.
Pastaba
Kai kurie mobilieji telefonai nedera
su tam tikromis „laisvų rankų“
įrangos funkcijomis. Galimos
telefono funkcijos priklauso nuo
atitinkamo mobiliojo telefono ir ryšio
teikėjo.

Žr. savo mobiliojo telefono vadove
pateikiamas eksploatacijos
instrukcijas arba pasitarkite su ryšio
teikėju.

Svarbi informacija apie
eksploatavimą ir eismo saugumą

9 Perspėjimas

Vairuojant naudotis „laisvų rankų“
telefono sistema gali būti
pavojinga, nes pokalbio metu
sumažėja jūsų susikaupimas.
Prieš pradėdami naudotis „laisvų
rankų“ telefono sistema,
pastatykite automobilį.
Laikykitės toje šalyje, kurioje
važiuojate, galiojančių taisyklių.
Taip pat nepamirškite laikytis
specialių nuostatų, kurios gali būti
taikomos konkrečioms vietovėms
ir visada išjunkite mobilųjį
telefoną, jei jo naudojimas yra
draudžiamas, jis kelia trukdžius,
arba jo naudojimas gali sukelti
pavojų.



Telefonas 51

9 Perspėjimas

Mobilieji telefonai veikia jūsų
aplinką. Dėl šios priežasties yra
parengtos saugos taisyklės, su
kuriomis prieš naudojantis
telefonu reikia susipažinti.

Bluetooth
Telefono portalą sertifikavo
„Bluetooth“ Specialiųjų interesų
grupė (SIG).
Daugiau informacijos apie
specifikacijas galite rasti internete
adresu http://www.bluetooth.com

SMS (žinučių paslauga)
Taikant balso sintezės technologiją, į
informacijos ir pramogų sistemą
integruotu SMS žinučių skaitytuvu
3 54 galima skaityti gaunamas
žinutes Bluetooth mobiliajame
telefone per automobilio garso
sistemą.
SMS žinučių skaitytuvo funkcijos
valdomos mygtukais ant vairo arba
balso komandomis.

Ne visuose mobiliuosiuose
telefonuose yra SMS žinučių
skaitymo funkcija. Apie valdymo
instrukcijas žr. savo mobiliojo
telefono naudotojo vadove arba
pasikonsultuokite su savo ryšio
tiekėju.

Prijungimas
Kad būtų galima valdyti mobiliojo
telefono funkcijas per informacijos ir
pramogų sistemą, jis turi būti
prijungtas prie laisvų rankų telefono
sistemos.
Telefono prie sistemos prijungti
nepavyks, jei prieš tai jis nebus
susietas su sistema. Žr. skyrių
„Bluetooth“ ryšys (3 52) apie
mobiliojo telefono susiejimą su laisvų
rankų telefono sistema Bluetooth
ryšiu.
Įjungus degimą į MAR padėtį, laisvų
rankų telefono sistema veikimo
nuotoliu ieško susietų telefonų. Kad ši
sistema aptiktų mobilųjį telefoną,
jame turi būti suaktyvintas Bluetooth
ryšys. Paieška tęsis, kol bus surastas
susietas telefonas.

Jungiama pranešimas ekrane reiškia,
kad telefonas jungiamas. Ekrane
rodomi jungimo patvirtinamas ir
išsami informacija apie susietą
mobilųjį telefoną.
Pastaba
Kai aktyvus „Bluetooth“ ryšys,
naudojantis „laisvų rankų“ telefono
sistema greičiau senka mobiliojo
telefono baterija.

Automatinis sujungimas
Kad įjungus sistemą mobilusis
telefonas prisijungtų automatiškai,
šiame gali reikėti suaktyvinti
automatinio prisijungimo Bluetooth
ryšiu funkciją. Žr. mobiliojo telefono
naudojimo instrukcijas.
Jei nepavyksta prisijungti:
● patikrinkite, ar telefonas įjungtas
● patikrinkite, ar neišsekusi

telefono baterija
● patikrinkite, ar telefonas jau

susietas
Bluetooth funkcija mobiliajame
telefone ir laisvų rankų telefono
sistemoje turi būti suaktyvinta, o



52 Telefonas

mobilusis telefonas turi būti taip
sukonfigūruotas, kad priimtų
sistemos ryšio užklausą.

„Bluetooth“ prijungimas
Bluetooth – tai radijo ryšio standartas,
skirtas belaidžiu būdu sujungti, pvz.,
mobilųjį telefoną su kitais įrenginiais.
Turėdamas suderinamus
mobiliuosius telefonus, naudotojas
gali skambinti ir gauti skambučius bei
klausyti balso pranešimų, viską
valdydamas mygtukais ant vairo ar
balsu. Tokią informaciją, kaip
mobiliųjų telefonų ir skambučių
sąrašai, galima perkelti į informacijos
ir pramogų sistemą bei rodyti ekrane.
Pastaba
Priklausomai nuo telefono gamintojo
ir modelio, jo atliekamos funkcijos
gali būti ribotos.

Mobiliojo telefono susiejimas su
telefono laisvų rankų įranga
Pastaba
Prieš susiejant mobilųjį telefoną,
reikia įtraukti adresatus į jo telefonų
knygelę, kad galėtumėte jiems
paskambinti naudodamiesi „laisvų
rankų“ įranga.

Kad galėtumėte naudoti telefono
laisvų rankų įrangą, tarp mobiliojo
telefono ir sistemos būtina nustatyti
ryšį per Bluetooth, t. y. prieš
naudojant mobilusis telefonas turi būti
susietas su automobiliu. Šiuo tikslu
jūsų telefonas turi turėti Bluetooth. Žr.
savo mobiliojo telefono naudotojo
vadovą.
Norint sukonfigūruoti Bluetooth ryšį,
turi būti įjungta laisvų rankų telefono
sistema ir mobiliajame telefone
suaktyvintas Bluetooth modulis.
Norėdami susieti mobilųjį telefoną,
naudokitės šiais valdymo mygtukais
ant vairo:
1. Â / MENU: spauskite
2. R / S: spauskite ekrane judėti

aukštyn/žemyn

3. SETTINGS (NUOSTATOS):
pasirinkite parinktį

4. SRC/OK: spauskite, kad
patvirtintumėte parinktį

5. R / S: spauskite ekrane judėti
aukštyn/žemyn

6. PAIRING (PORAVIMAS):
pasirinkite parinktį

7. SRC/OK: spauskite, kad
patvirtintumėte parinktį

Ekrane bus rodoma Jungiama, o
sistema ieškos galimų įrenginių per
Bluetooth.
Jei laisvų rankų sistema randa Jūsų
mobilųjį telefoną, ekrane bus
rodomas 4 skaitmenų PIN kodas.
Įveskite PIN kodą savo mobiliojo
telefono klaviatūra ir gausite
patvirtinimą ekrane su išsamia
informacija apie mobilųjį telefoną,
kuris buvo sėkmingai susietas.
Pastaba
PIN kodą, naudojamą mobiliajam
telefonui susieti, informacijos ir
pramogų sistema generuoja
atsitiktinai kaskart susiejant naują



Telefonas 53

telefoną, tad jo atsiminti nereikia. Jei
kodą pamiršite, vis tiek galėsite
naudotis „laisvų rankų“ įranga.
Pastaba
Jei per kelias minutes nebus įvestas
PIN kodas, operacija bus
automatiškai atšaukta.

Susiejimą taip pat galima suaktyvinti
per balso atpažinimo sistemą 3 41.
Pastaba
Jei naujojo porinimo procedūros
metu automatiškai prijungiamas
kitas telefonas, jis bus automatiškai
atjungtas, kad būtų galima tęsti
naujojo porinimo procedūrą.
Pastaba
Kad bet kuriuo metu pertrauktumėte
susiejimo procedūrą, nuspauskite
ant vairo įrengtą mygtuką Ã / q.
Ekrane pasirodys pranešimas,
patvirtinantis, kad susiejimas buvo
nesėkmingas.

Pirmą kartą susiejus mobilųjį
telefoną, sistema pasveikina
pranešimu iš karto po prijungimo. Kitą
kartą prijungiant tą patį mobilųjį
telefoną, šio pranešimo nebus.

Telefoną reikia susieti tik vieną kartą.
Po to laisvų rankų sistema sujungs jį
automatiškai kiekvieną kartą kai
pasuksite degimo raktelį į MAR
padėtį.
Pastaba
Kad informacijos ir pramogų sistema
galėtų atpažinti telefoną kaskart
jums įlipus į automobilį ir pasukus
uždegimo raktelį į padėtį MAR, turi
būti suaktyvinta mobiliojo telefono
Bluetooth funkcija.
Pastaba
Susiejimo nesėkmės atveju reikia
patikrinti, ar prietaisas yra
automobilio telefono sistemos
sąraše.
Gali tekti pašalinti prietaisą iš
prietaisų sąrašo ir susieti jį kaip
naują prietaisą.

Baigus susiejimą, Jūsų bus
paklausta, ar norite kopijuoti tik ką
susieto telefono adresatus 3 54.
Baigus susiejimą, telefonas
automatiškai sujungiamas su laisvų
rankų sistema. Tada mobilųjį telefoną

galima valdyti informacijos ir pramogų
sistemos valdymo mygtukais ant
vairo.

Mobiliojo telefono atsiejimas nuo
laisvų rankų įrangos
Jei susietų telefonų sąrašas visiškai
užpildytas, naują telefoną susieti bus
galima, tik atsiejus kurį nors esamą
telefoną.
Norėdami atsieti mobilųjį telefoną,
naudokitės valdymo mygtukais ant
vairo:
1. Â / MENU: spauskite
2. R / S: spauskite ekrane judėti

aukštyn/žemyn
3. SETTINGS (NUOSTATOS):

pasirinkite parinktį, po to
spauskite SRC/OK mygtuką, kad
ją patvirtintumėte

4. R / S: spauskite ekrane judėti
aukštyn/žemyn

5. Naudotojo duomenys: pasirinkite
parinktį, po to spauskite SRC/OK
mygtuką, kad ją patvirtintumėte



54 Telefonas

6. R / S: spauskite ekrane judėti
aukštyn/žemyn

7. Šalinti naudotojus: pasirinkite
parinktį, po to spauskite SRC/OK
mygtuką, kad ją patvirtintumėte

Pašalinkite įrenginį iš bluetooth
įrenginių sąrašo savo mobiliajame
telefone. Žr. savo mobiliojo telefono
naudotojo vadovą.
Atsiejus telefoną, iš laisvų rankų
sistemos bus ištrinti visi atsisiųsti
adresatai ir skambučių istorija.

Avarinis skambutis

9 Perspėjimas

Ryšio užmezgimas nėra
garantuojamas visose situacijose.
Dėl šios priežasties nepasikliauti
vien tik mobiliuoju telefonu, kai tai
siejama su gyvybiškai svarbiu
ryšiu (pvz., kai reikalinga medikų
pagalba).
Kai kuriuose tinkluose į mobilųjį
telefoną turi būti tinkamai įdėta
galiojanti SIM kortelė.

9 Perspėjimas

Visada atminkite, kad skambinti ir
priimti skambučius mobiliuoju
telefonu galėsite tik tuo atveju, kai
paslaugos tiekėjo signalas bus
pakankamai stiprus. Kai kuriais
atvejais pagalbos skambučių
negalima atlikti mobiliojo telefono
tinklais; gali būti, kad šių
skambučių nebus galima atlikti,
kai suaktyvintos tam tikros tinklo
paslaugos ir (arba) telefono
funkcijos. Tai išsiaiškinti galite su
vietinio tinklo operatoriais.
Pagalbos skambučio numeris
skiriasi priklausomai nuo regiono
ar šalies. Iš anksto susižinokite
susijusio regiono pagalbos
skambučio numerį.

Skambinimas pagalbos numeriu
Surinkite pagalbos numerį (pvz.,
112).
Telefono ryšys su pagalbos
skambučių centru bus nustatytas.

Atsiliepkite, kai aptarnaujantis
personalas paklaus jūsų apie avarinį
atvejį.

9 Perspėjimas

Nebaikite pokalbio tol, kol jūsų to
padaryti paprašys pagalbos
skambučių centras.

Eksploatacija
Įvadas
Nustačius Bluetooth ryšį tarp
mobiliojo telefono ir laisvų rankų
telefono sistemos, kai kurias laisvų
rankų telefono sistemos funkcijas
galima valdyti beveik vien
informacijos ir pramogų sistemos
valdikliais ant vairo.
Laisvų rankų telefono sistemą taip pat
galima valdyti balso komandomis
3 41.
Tada galima, pvz., importuoti ir
atnaujinti mobiliajame telefone
esančius adresatus ir telefono
numerius į laisvų rankų telefono
sistemą.



Telefonas 55

Po sujungimo mobiliojo telefono
duomenys perduodami laisvų rankų
telefono sistemai. Priklausomai nuo
telefono modelio tam gali prireikti šiek
tiek laiko. Tuo metu mobilųjį telefoną
galima valdyti tik iki tam tikro laipsnio.
Pastaba
Ne visi mobilieji telefonai dera su
„laisvų rankų“ telefono sistemos
funkcijomis. Taigi, gali būti tam tikrų
aprašytų funkcijų nukrypimų.

Telefono valdymo elementai
Svarbiausi telefono valdymo
elementai yra šie:
Valdikliai ant vairo:
● Â / MENU: suaktyvinti telefono

meniu, patvirtinti meniu parinktį,
priimti skambutį, keisti telefono
pokalbį, pasirinkti rodomą
pranešimą, atmesti skambutį ir
baigti pokalbį 3 20

● SRC/OK: patvirtinti meniu
parinktį, perkelti telefono pokalbį
iš laisvų rankų sistemos į mobilųjį
telefoną ir atvirkščiai, pasirinkti
rodomą SMS žinutę 3 20

● Ã / q: išjungti balso atpažinimą,
pertraukti balso pranešimą ar
žinutės skaitymą, išeiti iš telefono
meniu, išeiti iš submeniu ir grįžti į
ankstesnį meniu, išeiti iš esamos
parinkties nieko neįrašius,
išjungti arba pakartotinai įjungti
mikrofoną pokalbio metu,
nutildyti gaunamų skambučių
melodiją 3 20

● s: suaktyvinti balso atpažinimą,
pertraukti balso pranešimą ir
duoti naują balso komandą,
kartoti paskutinį atkurtą balso
pranešimą 3 41

● < / ]: reguliuoti garsumą 3 20
● R / S: slinkti meniu ar žinutėmis

3 54

Telefono nustatymai
Pasirinkite telefono nuostatų meniu:
1. Â / MENU: spauskite
2. R / S: spauskite, jei norite

SETTINGS (NUOSTATOS)
parinkties

3. SRC/OK: spauskite, kad
patvirtintumėte

Patvirtinę pageidaujamus telefono
nuostatų pakeitimus, spauskite Ã /
q mygtuką ant vairo, kad išeitumėte
iš telefono meniu ir įrašytumėte
pakeitimus.

Numatytųjų telefono nuostatų
atkūrimas
Pašalinkite visų susietų telefonų visus
duomenis ir adresatus bei grąžinkite
pradines laisvų rankų sistemos
nuostatas, pasirinkdami šias meniu
parinktis:
1. Â / MENU: spauskite
2. R / S: spauskite, jei norite

pasirinkti SETTINGS
(NUOSTATOS), po to spauskite
SRC/OK mygtuką, kad parinktį
patvirtintumėte

3. Pasirinkite Naudotojo duomenys,
po to spauskite SRC/OK
mygtuką.

4. Pasirinkite Šalinti visus, po to
patvirtinkite spausdami SRC/OK
mygtuką.

Ekrane atsiras klausimas Šalinti
visus? Norėdami patvirtinti visų
duomenų šalinimą, spauskite



56 Telefonas

SRC/OK mygtuką, arba atsisakykite
šio veiksmo spausdami Ã / q
mygtuką.
Pastaba
Jei su informacijos ir pramogų
sistema susietas tik vienas
mobilusis telefonas, jo naudotojo
duomenų pašalinti negalima.

Garsumo valdymas
Nustatytą telefono garsumą galima
reguliuoti pasirinkus Kalbos
garsumą ir naudojantis informacijos ir
pramogų sistemos mygtukais 3 20.
Su Kalbos garsumo funkcija galite:
● reguliuoti nustatytą garsumą
● reguliuoti telefono garsumo lygį

pokalbio metu kai važiuojate
● laikinai reguliuoti nustatytą

vykstančio pokalbio garsumą
● reguliuoti garsumą balso

pranešimo metu

Telefono meniu
Norėdami pasižiūrėti telefono meniu
punktus, naudokitės mygtukais ant
vairo:
1. Â / MENU: spauskite
2. R / S: spauskite, kad galėtumėte

judėti aukštyn ir žemyn ekrane bei
paryškinti pageidaujamą parinktį

3. SRC/OK: spauskite, kad
patvirtintumėte parinktį

4. Ã / q: spauskite, jei norite išeiti
iš telefono meniu

Ekrano valdymas
Ekrane rodomos šios telefono meniu
parinktys:
● LAST CALLS (PASKUTINIAI

SKAMBUČIAI): pateikiamas
paskutinių atliktų ar gautų
skambučių sąrašas. Sąrašą
galima atsisiųsti iš mobiliojo
telefono atminties ir jis
atnaujinamas kai naudojama
laisvų rankų sistema.

● PHONEBOOK (ADRESŲ
KNYGELĖ): galima pasižiūrėti
telefonų knygoje esančius

numerius ir pasirinkti vieną,
kuriuo skambinti. Vardai telefonų
knygoje pateikti abėcėlės tvarka.

● MESSAGE READER (ŽINUČIŲ
SKAITYTUVAS): galima skaityti
paskutines gautas žinutes,
skambinti žinutės siuntėjui arba
šalinti žinutę. Skirtojoje gautų
žinučių dėžutėje galite įrašyti iki
20 žinučių ir perklausyti jas
vėliau, skambinti siuntėjui ar jas
šalinti. Taip pat galite nustatyti
gautų SMS žinučių pranešimo
būdus.

● SETTINGS (NUOSTATOS):
galima tvarkyti vardus telefonų
knygoje, susieti naują įrenginį ar
sužinoti laisvų rankų sistemos
PIN kodą.



Telefonas 57

Telefono numerio rinkimas
Yra keli telefonų numerių rinkimo
būdai. Jie yra tokie:
● Skambinti adresatui iš telefonų

knygos
● Skambinti naujausių skambučių

abonentams ar gavėjams
● Skambinti SMS žinutės siuntėjui

ar gavėjui
Norėdami pasižiūrėti telefono meniu
parinktis, spauskite Â / MENU
mygtuką ant vairo.
Norėdami rinkti telefono numerį,
pasirinkite kurią nors parinktį iš šio
sąrašo:
● LAST CALLS (PASKUTINIAI

SKAMBUČIAI): pateikiamas
numerių, susijusių su naujausiais
atliktais ir gautais telefono
skambučiais, sąrašas. Gali būti
daugiausia 10 gautų skambučių,
10 išsiųstų skambučių ir penki
praleisti skambučiai

● PHONEBOOK (ADRESŲ
KNYGELĖ): jei nukopijuotoje
telefonų knygoje yra daugiau
kaip 1 000 adresatų, sistema gali
veikti lėčiau

● MESSAGE READER (ŽINUČIŲ
SKAITYTUVAS): skirtojoje gautų
žinučių dėžutėje galima įrašyti iki
20 žinučių ir pasiklausyti jų vėliau

Norėdami skambinti tiesiogiai, galite
pasirinkti bet kurią iš pateiktųjų
parinkčių.
Pasirinkite pageidaujamą gavėją ir
spauskite Â / MENU mygtuką ant
vairo.
Numerio rinkimo funkciją taip pat
galima valdyti balso komandomis
3 41.

Telefonų knyga
Telefonų knygoje yra adresatų
sąrašai, kuriuos pasirinkti gali tik
dabartinis automobilio naudotojas.
Konfidencialumo sumetimais
kiekvieną atsisiųstą adresatų sąrašą
peržiūrėti galima tik su prijungtu
atitinkamu telefonu.

Sujungus, mobiliojo telefono
adresatų sąrašą galima nukopijuoti į
laisvų rankų telefono sistemą.
Kai sistema paklaus, ar kopijuoti
adresatų sąrašą, spauskite SRC/OK
(Taip) arba Ã / q (Ne) mygtuką ant
vairo. Kitas būdas: ištarkite balso
komandas „Yes (taip)“ arba „No (ne)“
3 41.
Kai mobiliojo telefono adresatų
sąrašas nukopijuojamas į laisvų
rankų telefono sistemą, kiekvieną
kartą prijungus telefoną sistemos
telefonų knyga atnaujinama
automatiškai.
Pastaba
Ne visi mobilieji telefonai
automatiškai nukopijuoja adresatų
vardus į telefono knygelę: juos reikia
perkelti rankiniu būdu, naudojantis
mobiliojo telefono klaviatūra.
Sistemai paprašius atlikite šią
procedūrą pagal atitinkamo telefono
valdymo instrukcijas.



58 Telefonas

Numerio iš telefonų knygos rinkimas
PHONEBOOK (ADRESŲ
KNYGELĖ) parinktis leidžia
pasižiūrėti visus įrašytus vardus ir
telefonų numerius. Vardai pateikti
abėcėlės tvarka.
Jei norite skambinti naudodami vardą
ar numerį:
1. Â / MENU: spauskite
2. R / S: spauskite ekrane judėti

aukštyn/žemyn
3. PHONEBOOK (ADRESŲ

KNYGELĖ): pasirinkite parinktį,
po to spauskite SRC/OK
mygtuką, kad ją patvirtintumėte

4. R / S: spauskite, kad galėtumėte
judėti aukštyn ir žemyn ekrane bei
pasirinkti pageidaujamą vardą ar
numerį

5. Â / MENU: spauskite, jei norite
rinkti numerį

6. Ã / q: spauskite, jei norite išeiti
iš telefono meniu

Skambinti pasirinkus vardą ar numerį
iš telefonų knygos taip pat galima
naudojant balso atpažinimo sistemą
s 3 41.

Adresatų įtraukimas į telefonų knygą
Susiejus telefoną, informacijos ir
pramogų sistema automatiškai
pateikia parinktį kopijuoti telefono
adresatus.
Adresatus taip pat galima įtraukti į
telefonų knygą rankiniu būdu vėliau,
spaudžiant Â / MENU ir naudojant
šias ekrano parinktis:
● SETTINGS (NUOSTATOS)
● Naudotojo duomenys
● Pridėti abonentus

Telefonų knygos adresatų šalinimas
Telefonų knygos adresatus galima
pašalinti iš laisvų rankų sistemos
naudojant šias meniu parinktis:
1. Â / MENU: spauskite
2. R / S: spauskite ekrane judėti

aukštyn/žemyn
3. SETTINGS (NUOSTATOS):

pasirinkite parinktį, po to
spauskite SRC/OK mygtuką, kad
ją patvirtintumėte

4. Naudotojo duomenys: pasirinkite
parinktį, po to spauskite SRC/OK
mygtuką, kad ją patvirtintumėte

5. Šalinti naudotojus: pasirinkite
parinktį, po to spauskite SRC/OK
mygtuką, kad ją patvirtintumėte

Ekrane atsiras klausimas Šalinti
naudotojus? Norėdami patvirtinti visų
duomenų šalinimą, spauskite
SRC/OK mygtuką, arba atsisakykite
šio veiksmo spausdami Ã / q
mygtuką.

Paskutinis skambutis
Norėdami rinkti numerį iš ankstesnių
skambučių sąrašų (pvz., jau rinktų
numerių, gautų skambučių, praleistų
skambučių), atlikite šiuos veiksmus:
1. Â / MENU: spauskite
2. R / S: spauskite ekrane judėti

aukštyn/žemyn
3. LAST CALLS (PASKUTINIAI

SKAMBUČIAI): pasirinkite
parinktį, po to spauskite SRC/OK
mygtuką, kad ją patvirtintumėte

4. R / S: spauskite, kad galėtumėte
judėti aukštyn ir žemyn ekrane bei
pasirinkti pageidaujamą adresatą



Telefonas 59

5. Â / MENU: spauskite, jei norite
rinkti numerį

6. Ã / q: spauskite, jei norite išeiti
iš telefono meniu

Skambučių priėmimas
Gavus skambutį, galimos šios
parinktys:
● Â / MENU: trumpas

paspaudimas
(Accept an incoming call)

● Â / MENU: ilgas paspaudimas
(Reject an incoming call)

● Ã / q: trumpas paspaudimas
(Ignore an incoming call)

● Â / MENU: ilgas paspaudimas
(End a call)

Kai priimamas skambutis, ekrano
lange gali būti rodomas
skambinančiojo numeris. Jei numeris
įrašytas sistemos atmintyje, vietoje
numerio bus rodomas vardas. Jei
numerio rodyti negalima, ekrane
atsiras Asmeninis numeris
pranešimas.

Pastaba
„Laisvų rankų“ įrangos skambučio
tonas priklauso nuo jūsų mobiliojo
telefono pritaikytų skambučių tonų,
telefono modelio ir režimo (tylusis,
vibracijos ir pan.).

Funkcijos pokalbio metu
Pokalbio metu be garsumo valdymo
galima naudotis įvairiomis kitomis
funkcijomis:
● Norėdami skambinančiajam

taikyti laukimo režimą ir išjungti
mikrofoną, spauskite Ã / q
mygtuką ant vairo. Jei norite
toliau skambinti, vėl spauskite Ã /
q mygtuką.

● Funkcija Call alert informuoja jus
apie kitą įeinantį skambutį ir
leidžia atsiliepti į jį vykstant
esamam pokalbiui. Vėliau galima
persijungti tarp pokalbių. Jei
norite atsiliepti į gaunamą
skambutį, spauskite Â / MENU
mygtuką ant vairo. Sistema
persijungs į gaunamą telefono
skambutį ir taikys laukimo režimą
esamam pokalbiui. Norėdami

persijungti iš vieno
skambinančiojo prie kito, vėl
spauskite Â / MENU mygtuką.

● Spausdami SRC/OK mygtuką
ant vairo, perjunkite skambutį iš
laisvų rankų telefono sistemos į
mobilųjį telefoną. Galite kalbėti
mobiliuoju telefonu ir toliau
naudotis valdymo mygtukais ant
vairo. Jei vyksta daugiau kaip
vienas pokalbis, galite spausti
Â / MENU mygtuką, kas
persijungtumėte iš vieno
pokalbio į kitą. Norėdami baigti
esamą pokalbį, paspauskite ir
trumpai palaikykite Â / MENU
mygtuką.

SMS (žinučių paslauga)
Informacijos ir pramogų sistemoje
integruotas SMS žinučių skaitytuvas
skaito gaunamas žinutes jūsų
mobiliajame telefone per Bluetooth ir
automobilio garso sistemą.
Informacijos ir pramogų sistemoje
galima įrašyti iki 20 SMS žinučių.
Gavus naują žinutę, seniausia žinutė
gaunamų žinučių dėžutėje
pašalinama.



60 Telefonas

SMS žinučių skaitytuvas gali atpažinti
ir skaityti visas santrumpas ir aiškinti
dažniausius jaustukus, pvz.,
„šypsenėlę“.
SMS žinučių skaitytuvo funkcijos
valdomos mygtukais ant vairo 3 8
arba balso komandomis 3 41.
Pastaba
Ne visi modeliai dera su SMS
skaitymo arba automatinio adresatų
perkėlimo funkcijomis. Žr. savo
mobiliojo telefono vadove
pateikiamas eksploatacijos
instrukcijas arba pasitarkite su ryšio
teikėju.

Pagrindinės SMS žinučių skaitytuvo
funkcijos yra šios:
● Įspėja jus apie naują gaunamą

žinutę mobiliajame telefone per
Bluetooth; ekrane rodomas
siuntėjo vardas arba telefono
numeris
Skaitytuvas taip pat pasiūlys
perskaityti žinutę

● Tvarko gautų žinučių dėžutę
mobiliajame telefone,
prijungtame prie informacijos ir
pramogų sistemos

● Perskaito jau gautas ir įrašytas
žinutes

● Skambina žinutės siuntėjui,
naudojant valdymo mygtukus ant
vairo ar balso komandas

● Pašalina atskiras ar visas SMS
gautų žinučių dėžutėje,
naudojant valdymo mygtukus ant
vairo arba balso komandas.

Jei norite valdyti SMS funkcijas
mygtukais ant vairo, taikykite šias
parinktis:
1. Â / MENU: spauskite
2. R / S: spauskite ekrane judėti

aukštyn/žemyn
3. MESSAGE READER (ŽINUČIŲ

SKAITYTUVAS): pasirinkite
parinktį

4. SRC/OK: spauskite, kad
patvirtintumėte

Slinkite šiomis MESSAGE READER
(ŽINUČIŲ SKAITYTUVAS)
parinktimis, paryškinkite
pageidaujamą parinktį, po to
spauskite SRC/OK mygtuką:

● Skaityti paskutinę: skaitoma
paskutinė gauta žinutė,
skambinama žinutės siuntėjui,
šalinama žinutė

● INBOX (GAUTUJŲ ŽINUČIŲ
APLANKAS): rodomos gautos
žinutės, skaitomos įrašytos
žinutės, rodoma informacija apie
siuntėją ir jo tapatybė

● DELETE (IŠVALYTI): ištrinama
žinutė
Sistema jūsų paklaus DELETE
(IŠVALYTI)? Patvirtinkite
šalinimą spausdami SRC/OK
mygtuką, arba jo atsisakykite
spausdami Ã / q mygtuką.

● Šalinti visas: pašalinamos visos
žinutės
Sistema jūsų paklaus Šalinti
visas? Patvirtinkite šalinimą
spausdami SRC/OK mygtuką,
arba jo atsisakykite spausdami
Ã / q mygtuką.

Signalo tipas
SMS žinučių skaitytuvas leidžia jums
naudoti vieną iš trijų įspėjimo apie
naujos žinutės gavimą parinkčių.



Telefonas 61

Norėdami sureguliuoti šią nuostatą,
naudokite valdymo mygtukus ant
vairo:
1. Â / MENU: spauskite
2. R / S: spauskite ekrane judėti

aukštyn/žemyn
3. MESSAGE READER (ŽINUČIŲ

SKAITYTUVAS): pasirinkite
parinktį ir ją patvirtinkite
spausdami SRC/OK mygtuką

4. R / S: spauskite ekrane judėti
aukštyn/žemyn

5. SIGNAL TYPE (SIGNALO
TIPAS): pasirinkite parinktį ir ją
patvirtinkite spausdami SRC/OK
mygtuką

6. R / S: slinkite meniu ir pasirinkite
vieną iš šių parinkčių, po to ją
patvirtinkite spausdami SRC/OK
mygtuką:

● Tik vaizdo signalas: tik rodoma
žinutė ekrane

● Skaitytuvas išjungtas:
išjungiamas SMS žinučių
skaitytuvas, todėl apie naujos
žinutės gavimą iš viso nebūsite
informuojami

GPRS kodas
GPRS (Bendrasis paketinis radijo
ryšys) užtikrina didesnį duomenų
perdavimo iš mobiliųjų telefonų greitį.
Norėdami rasti GPRS kodą:
1. Â / MENU: spauskite
2. R / S: spauskite ekrane judėti

aukštyn/žemyn
3. SETTINGS (NUOSTATOS):

pasirinkite parinktį, po to
spauskite SRC/OK mygtuką, kad
ją patvirtintumėte

4. R / S: spauskite ekrane judėti
aukštyn/žemyn

5. Išplėstinės funkcijos: pasirinkite
parinktį, po to spauskite SRC/OK
mygtuką, kad ją patvirtintumėte

6. R / S: spauskite ekrane judėti
aukštyn/žemyn

7. GPRS kodas: pasirinkite parinktį,
po to spauskite SRC/OK
mygtuką, kad ją patvirtintumėte
Kodas rodomas ekrane.

GPRS kodą taip pat galima sužinoti ir
keisti naudojant balso atpažinimą
3 41.

Mobilieji telefonai ir CB
radijo įranga
Instaliavimo instrukcijos ir
valdymo nurodymai
Instaliuojant ir naudojant mobiliojo
ryšio telefoną, būtina laikytis
automobiliui skirtų mobiliojo telefono
ir laisvų rankų įrangos instaliavimo ir
naudojimo instrukcijų. Nesilaikant
nurodymų, gali nebegalioti transporto
priemonės tipo patvirtinimas (ES
Direktyva 95/54/EB).
Eksploatavimo be gedimų
rekomendacijos:
● Profesionaliai pritvirtinta išorės

antena, skirta pasiekti didžiausią
veikimo diapazoną,

● Didžiausia transliavimo galia yra
10 W,

● Informacijos apie telefono
tvirtinimą tinkamoje vietoje rasite
atitinkamoje savininko vadovo
skyriaus Oro pagalvių sistema
pastaboje.



62 Telefonas

Naudodami įrenginius, kurių
transliavimo galia viršija 10 W,
laikykitės nurodymų ir iš anksto
nustatytų išorinės antenos ar įrangos
laikiklio įrengimo taškų.
Laisvų rankų įrangos priedus be
išorinės antenos GSM
900/1800/1900 standartų
mobiliesiems telefonams ir UMTS
leidžiama naudoti tik tuo atveju, jei
didžiausia transliacijos galia yra 2 W
GSM 900 mobiliajam telefonui arba
1 W kitų tipų telefonams.
Saugos sumetimais nekalbėkite
telefonu važiuodami. Net laisvų rankų
įrangos naudojimas gali blaškyti
dėmesį vairuojant.

9 Perspėjimas

Naudokite tik tą radijo įrangą ir
mobiliuosius telefonus, kurie
atitinka mobiliesiems telefonams
taikomus standartus, naudojant
anteną automobilio išorėje.

Įspėjimas

Mobilieji telefonai ir radijo įranga
gali sukelti triktis automobilio
elektros sistemoje, jei
eksploatuojama automobilio
viduje be išorinės antenos, nebent
laikomasi nustatytų reikalavimų.



Telefonas 63



64

Rodyklė A
AF įjungimas................................. 27
Akustinis balansas........................ 18
Alternatyvūs dažniai (AF)............. 27
AM radijas..................................... 24
Atbaidymo nuo vagystės funkcija . . 6
Aukšti dažniai............................... 18
Automatinė stočių paieška........... 25
Automatinio įrašymo funkcija........ 26
Automatinio įrašymo sąrašai........ 26
Automatinis garsumo

reguliavimas.............................. 14
Automatinis išjungimas................. 14
Automatinis sujungimas................ 51
AUX įvesties garsumo

reguliavimas.............................. 20
AUX įvestis................................... 35
Avarinio signalo priėmimas........... 27
Avarinis skambutis........................ 54

B
Balansas....................................... 18
Balso atpažinimas ....................... 41
Balso atpažinimo panaikinimas.... 41
Balso komandos........................... 41
Bendra informacija............. 4, 35, 36
Bendroji informacija................ 31, 50
Bluetooth.......................... 50, 51, 52
„Bluetooth“ prijungimas................. 52

C
CD ekranas................................... 32
CD grotuvas.................................. 31

D
Dažnio diapazono parinkimas...... 24
Dažnio diapazono pasirinkimas.... 24
Delsos laikas................................ 18
Didžiausio radijo garsumo

suaktyvinimas............................ 20

E
Eismo pranešimai (TA)................. 27
Eismo pranešimų garsumas......... 20
Eismo programos (TP)................. 27
Eismo sauga............................. 4, 50
Ekranas

Meniu........................................ 14
Veikimas.................................... 54

Ekrane rodomi meniu................... 14
Eksploatacija................................ 54

F
FMA........................................ 24, 26
FM radijas..................................... 24
FMT........................................ 24, 26

G
Garso formatai.............................. 36
Garso nustatymai......................... 18
Garso nutildymas.......................... 14



65

Garsumas............................... 14, 18
Garsumo nustatymai.................... 20
Gautų žinučių dėžutė.................... 54
Glodintuvas................................... 18
GPRS kodas........................... 41, 54

I
įjungti / išjungti.............................. 14
Informacijos ir pramogų sistema

Saugos kodas............................. 6
Valdymo įtaisai............................ 8

iPod konfigūracija......................... 36
Išplėsta kitų tinklų paieška (EON). 27
Išsaugotų garso failų grojimas...... 37

K
Kalba............................................ 14
Kalbos garsumas.................... 20, 54
Kodo kortelė................................... 6
Kompaktinio disko grojimas.......... 32
Kompaktinio disko išstūmimas..... 32

L
Laikmenų grotuvo balso

komandos.................................. 41
Laisvų rankų sistema.................... 54

Sistemos kodas........................... 6
Valdymo įtaisai.......................... 14

Laisvų rankų sistema su
multimedija.................................. 4

Lizdas........................................... 35

M
Maksimalus garsumas įjungiant. . . 14
Meniu............................................ 14
Meniu punktų reguliavimas........... 14
Mobilieji telefonai ir CB radijo

įranga ....................................... 61
Mobiliojo telefono atsiejimas........ 52
Mobiliojo telefono susiejimas........ 52
MP3 CD........................................ 31
MP3-CD teksto informacija (ID3

gairė)......................................... 32
MP3 grotuvai................................ 36
Muzikiniai kompaktiniai diskai....... 31

N
Naudojimas................ 14, 24, 32, 35
Naudotojo glodintuvas.................. 18
Nepaprastųjų pranešimų

garsumas.................................. 20
Nešiojamieji muzikos grotuvai...... 35
Numatytųjų sistemos nuostatų

atkūrimas................................... 14
Numatytųjų telefono nuostatų

atkūrimas................................... 54
Nuo greičio priklausantis

garsumas.................................. 20
Nutildymo ir laikino sustabdymo

funkcija...................................... 20

P
Paskutiniai skambučiai................. 54
Pauzė..................................... 14, 32
Perkėlimas prie ankstesnio ar

paskesnio takelio...................... 32
Pranešimo nuostatos (SMS)......... 54
Prasukimas pirmyn arba atgal...... 32
Pridėti abonentus......................... 54
Prijungimas................................... 51

R
Radijas.......................................... 24
Radijas blokuojamas...................... 6
Radijas su CD /MP3 grotuvu

Valdymo įtaisai...................... 8, 14
Radijas su CD grotuvu

Valdymo įtaisai...................... 8, 14
Radijo duomenų sistema (RDS) . . 27
Radijo garsumas įjungiant -

didžiausias garsumas įjungtas. . 20
Radijo garsumas įjungiant -

didžiausias garsumas išjungtas 20
Radijo įjungimas........................... 24
Radijo kodas................................... 6
Radijo stoties iškvietimas............. 26
Radijo transliacijų priėmimas........ 24
Radijo valdymo mygtukai

Radijas su CD / MP3 grotuvu.... 24
Radijas su CD grotuvu.............. 24

Rankinė stočių paieška................ 25



66

Rankinis radijo stočių įrašymas.... 26
RDS: įjungimas ir išjungimas........ 27
Regioninės programos (REG,

regioninės)................................ 27

S
Saugos kodas................................. 6
Signalo tipas (SMS)...................... 54
Simboliai......................................... 4
Sistemos kodas.............................. 6
Skambučių priėmimas.................. 54
Skambučių sąrašai....................... 54
SMS (žinučių paslauga)......... 50, 54
SMS žinučių skaitytuvo balso

komandos.................................. 41
Stočių paieška.............................. 25

Š
Šalinti abonentus.......................... 54
Šio vadovo naudojimas.................. 4

T
Telefonas...................................... 50
Telefono balso komandos............ 41
Telefono garsumas....................... 54
Telefono įrengimo instrukcijos...... 61
Telefono meniu............................. 54
Telefono naudojimo

rekomendacijos......................... 61
Telefono numerio rinkimas........... 54
Telefono nustatymai..................... 54

Telefono prijungimas.................... 51
Telefono valdymo elementai........ 54
Telefonų knyga............................. 54
Tembro nustatymai....................... 18

U
USB kaupikliai.............................. 36
USB prievadas.............................. 36
Užrašai „Perspėjimas“ ir „Įspėjimas“ 4

V
Valdymo elementų apžvalga.......... 8
Valdymo įtaisai............................. 14
Valdymo mygtukai ant vairo........... 8
Veikimo režimai............................ 14

Ž
Žemi dažniai................................. 18
Žinučių skaitytuvas (SMS)...... 50, 54



www.opel.com

Copyright by ADAM OPEL GmbH, Rüsselsheim, Germany.

Šiame leidinyje pateikta informacija galioja nuo žemiau nurodytos dienos. Bendrovė „Adam Opel GmbH“ pasilieka teisę daryti transporto priemonių, apie kurias pateikta informacija
šiame leidinyje, techninių specifikacijų, savybių ir dizaino pakeitimus, taip pat paties leidinio pakeitimus.

Leidimas: 2017 rugpjūtis, ADAM OPEL GmbH, Rüsselsheim.

Išspausdinta ant popieriaus, balinto nenaudojant chloro.

*ID-OCBDILSE1708-LT*

ID-OCBDILSE1708-lt


	Įvadas
	Bendra informacija
	Informacijos ir pramogų sistema
	Laisvų rankų sistema su multimedija
	Svarbi informacija apie eksploatavimą ir eismo saugumą
	Šio vadovo naudojimas
	Užrašai „Perspėjimas“ ir „Įspėjimas“
	Simboliai


	Atbaidymo nuo vagystės funkcija
	Saugos sistema
	Saugos kodas
	Saugos kodo įvedimas
	Jei įvedamas neteisingas kodas

	Kodo kortelė
	Laisvų rankų sistemos kodas

	Valdymo elementų apžvalga
	Informacijos ir pramogų sistemos valdymo elementai – radijas su CD grotuvu
	Informacijos ir pramogų sistemos valdymo elementai – radijas su CD / MP3 grotuvu
	Valdymo mygtukai ant vairo

	Naudojimas
	Radijo su CD grotuvu valdymo operacijos:
	Įjungti / išjungti
	Garsumas
	Maksimalus garsumas įjungiant
	Automatinis garsumo reguliavimas
	Nutildymas / laikinas sustabdymas

	Ekrane rodomi meniu
	Veikimo režimai
	Radijas
	CD grotuvas

	Radijo su CD / MP3 grotuvu valdymo operacijos
	Įjungti / išjungti
	Automatinis išjungimas

	Garsumas
	Maksimalus garsumas įjungiant
	Automatinis garsumo reguliavimas
	Nutildymas / laikinas sustabdymas
	Nuo greičio priklausantis garsumas

	Ekrane rodomi meniu
	Veikimo režimai
	Radijas
	Muzikos grotuvas

	Laisvų rankų sistemos valdymo veiksmai:
	Garsumas
	Nutildymas / laikinas sustabdymas

	Ekrane rodomi meniu
	Veikimo režimai
	Telefonas
	SMS žinučių skaitytuvas
	Laikmenų grotuvas
	Balso atpažinimas

	Kalbos nustatymas
	Numatytųjų sistemos nuostatų atkūrimas

	Tembro nustatymai
	Pasirinkite garso nuostatas
	Keisti garso nuostatas
	Žemųjų ir aukštųjų dažnių nustatymas
	Garsumo pasiskirstymas dešinėje ir kairėje
	Garsumo pasiskirstymas priekyje ir gale
	Garsumas
	Delsos laikas
	Glodintuvas
	Naudotojo glodintuvas


	Garsumo nustatymai
	Radijas su CD grotuvu:
	Eismo pranešimai (TA)
	Nepaprastieji pranešimai
	Nutildymas / laikinas sustabdymas

	Radijas su CD / MP3 grotuvu:
	Nuo greičio priklausančio garsumo reguliavimas
	Eismo pranešimai (TA)
	Nepaprastieji pranešimai
	Nutildymas / laikinas sustabdymas
	AUX įvesties garsumo reguliavimas
	Kalbos garsumas
	Didžiausio radijo garsumo suaktyvinimas



	Radijas
	Naudojimas
	Radijo transliacijų priėmimas
	Valdymo mygtukai - radijas su CD grotuvu:
	Radijo įjungimas
	Dažnio diapazono pasirinkimas
	Valdymo mygtukai – radijas su CD / MP3 grotuvu:
	Radijo įjungimas
	Dažnio diapazono pasirinkimas

	Stočių paieška
	Automatinė stočių paieška
	Radijas su CD grotuvu:
	Radijas su CD / MP3 grotuvu:

	Rankinė stočių paieška
	Radijas su CD grotuvu:
	Radijas su CD / MP3 grotuvu:


	Automatinio įrašymo sąrašai
	Automatinio įrašymo funkcija
	Radijas su CD grotuvu:
	Radijas su CD / MP3 grotuvu:
	Rankinis radijo stočių įrašymas
	Radijo stoties iškvietimas


	Radijo duomenų sistema (RDS)
	RDS privalumai
	RDS funkcijos

	RDS įjungimas ir išjungimas
	Radijas su CD grotuvu:
	Radijas su CD / MP3 grotuvu:

	Alternatyvių dažnių (AF) režimas
	Eismo pranešimų (TA) režimas
	Eismo programų (TP) režimas
	Regioninių programų (REG) režimas
	Išplėstos kitų tinklų paieškos (EON) režimas
	Avarinio signalo priėmimas



	CD grotuvas
	Bendroji informacija
	Svarbi informacija apie muzikinius ir MP3 kompaktinius diskus

	Naudojimas
	CD atkūrimas
	Radijas su CD grotuvu:
	Perkėlimas prie ankstesnio ar paskesnio takelio
	Prasukimas pirmyn arba atgal
	Pauzė
	CD ekranas
	Kompaktinio disko išėmimas
	Radijas su CD / MP3 grotuvu:
	Perkėlimas prie ankstesnio ar paskesnio takelio
	Albumo ar takelio pasirinkimas iš MP3 disko
	Prasukimas pirmyn arba atgal
	Nutildymas ir laikinas sustabdymas
	CD ekranas
	MP3-CD teksto informacija (ID3 gairė)
	Kompaktinio disko išėmimas



	AUX įvesties
	Bendra informacija
	Radijas su CD / MP3 grotuvu

	Naudojimas

	USB prievadas
	Bendra informacija
	Radijas su CD / MP3 grotuvu
	Svarbi informacija

	iPod optimizavimas

	Išsaugotų garso failų grojimas
	Ekrano valdymas
	Pradėti įrašo perklausą
	Kito arba ankstesnio takelio pasirinkimas
	Garsumo reguliavimas
	Laikinas sustabdymas ir paleidimas po jo
	Takelių grojimas atsitiktine tvarka
	Kategorijos pasirinkimas (pvz., atlikėjai, albumai, žanrai)
	Laikmenų grotuvo nuostatos
	Grojimas atsitiktine tvarka
	Pakartotinis grojimas
	Automatinis grojimas

	MP3 rodmenys
	Atjungimas nuo USB lizdo


	Balso atpažinimas
	Balso atpažinimas
	Bendra informacija
	Balso atpažinimo suaktyvinimas
	Balso atpažinimo išjungimas
	Balso atpažinimo naudojimas
	Dažnai naudojamos balso komandos
	Pagalba
	Meniu lygiai

	Garsumo reguliavimas
	Balso komandos
	Telefono balso komandos
	Jei norite skambinti į telefonų knygą įtrauktu numeriu:
	Jei norite, kad būtų renkamas kuris nors telefono numeris:
	Jei norite, kad paskutinis rinktas telefono numeris būtų renkamas dar kartą:
	Jei norite perskambinti paskutiniu gautu telefono numeriu:

	Žinučių skaitytuvo balso komandos
	Norėdami skaityti paskutinę gautą žinutę:
	Norėdami skaityti gautų žinučių dėžutėje esančias žinutes:
	Jei norite šalinti visas žinutes:
	Jei norite keisti įspėjimą apie gaunamą žinutę:
	Jei norite išeiti iš žinučių skaitytuvo:

	Laikmenų grotuvo balso komandos
	Balso komandų nuostatos
	Jei norite pasižiūrėti ir keisti naudotojo duomenis:
	Norėdami pašalinti abonentus iš laisvų rankų sistemos telefonų knygos:
	Norėdami perkelti abonentus iš telefono į laisvų rankų sistemą:
	Norėdami pašalinti visus mobiliuosius telefonus, abonentus ir duomenis:
	Jei norite susieti mobilųjį telefoną su laisvų rankų sistema:
	Jei norite rasti išplėstines funkcijas:
	Norėdami uždaryti nuostatų meniu:

	Naudingi patarimai apie balso komandas
	Svarbios pastabos dėl derančių kalbų


	Telefonas
	Bendroji informacija
	Svarbi informacija apie eksploatavimą ir eismo saugumą
	Bluetooth
	SMS (žinučių paslauga)

	Prijungimas
	Automatinis sujungimas

	„Bluetooth“ prijungimas
	Mobiliojo telefono susiejimas su telefono laisvų rankų įranga
	Mobiliojo telefono atsiejimas nuo laisvų rankų įrangos

	Avarinis skambutis
	Skambinimas pagalbos numeriu

	Eksploatacija
	Įvadas
	Telefono valdymo elementai
	Telefono nustatymai
	Numatytųjų telefono nuostatų atkūrimas

	Garsumo valdymas
	Telefono meniu
	Ekrano valdymas
	Telefono numerio rinkimas
	Telefonų knyga
	Numerio iš telefonų knygos rinkimas
	Adresatų įtraukimas į telefonų knygą
	Telefonų knygos adresatų šalinimas

	Paskutinis skambutis
	Skambučių priėmimas
	Funkcijos pokalbio metu
	SMS (žinučių paslauga)
	Signalo tipas

	GPRS kodas

	Mobilieji telefonai ir CB radijo įranga
	Instaliavimo instrukcijos ir valdymo nurodymai


	Rodyklė

